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P l a n y  n iem iiic k e  n a  E io n r ie  w s c h o d n i m .
Niemcy wykorzystały doświadczenia poczynione w czasie kampanij zimowych 1941/42 i 1942 43. 
Decyzja Sowietów za wszelką cenę osiągnięcia sukeesóv terenowych, z powodu dającego sfy 

odczuwać głodu aa zapleczu, związana była z korzyścią dla zamiarów niemieckich
Berlin, 29 września. Operacje obecne na 

1. mele wschodnim są najlepsza odpowie
dzią na ogólne mzwlązywanU •' uigłói 
W odniesieniu do planów niemieckich, Jak 
picze wojskowy kerespeftdeiH DNB.

Mówi on w dalszym ciągu co następuje: 
„Przy ustalaniu plaru na tegoroczną kam- 
panję letnią na wschodzie miarodajne być 
musiały dwa rozważania dla prowadzenia 
wojny* w Europie, kiedy wiosna przyniosła 
zakończenie twardych walk zimowych ą 
rozpoczął się stosunkowo długi okres przer
wy w działaniach wojennych.

Czy wobec rozlegtycn przygotowań de 
ataku ze trony Sowluiow oraz wobec 
wówczas już zarysowujących się zamie
rzeń iinglo-amerykańsklch taktyka nie- 
młocka miała stanąć pod znaklen. sten- 

eywnym czy też defensywnym?
Ze utrony niemieckiej zdecydowano się 

na defensywę, co do której należało jeszcze 
na ra/de zachować tajemnicę, ponieważ na 
tyłach frontu trzeba było przygotować za
wczasu wszelkie prace w taki eposób, aby 
nieprzyjaciel ich nie spostrzegł. Plan nie
miecki zmierrał do tego, aby przy rausze z ę- 
dzonfu wszelkich sił, jakie potrzehneby by
ły  do ofensywnej® prowadzenia ’.vojny. 
skierować wszystkie operacje na skoncen
trowanie się do przyszłej kampanii zim<" 
wej i aby w tym celu stworzyć też wszel 
kie przesłanki, któreby d  l  widoku staw iły 
najkorzystniejsze szanse walk’ . Bez wzglę 
dn ns jakiekolwiek zagadnienia prestiżowe 
ze etrony niemleckiel wykorzystana wsz»l* 
I le doświadczenia poczynione f  czasla obu 
kampe iij zimowych 1941/42 I 1942/43.

Obie te zimy na wschodzie wykazały ck 
etatecznie, że okresy błota jesiennego jak 
i wiosen i«go. jak również mrozy zimowe są 
to czynniki, które same z siebie wywierają 
Wpływ na działania bojowe i oddziałowu.ią 
na kształtowanie sie linji frontu w sposób 
daleko sięgający. Prace sztabu generalnego 
‘Wielkich Niemiec — jak to dziś przyjąć na
leży — zmierzały w marcu i kwietniu bie
żącego roku do tego celu, aby zactwnić dla 
Zimy 1943 44 Jaknallepszt warunki I nr*v- 
ts.ni uzyskane tereny na Wschodzie .n ty -  
skać Jako broń w najdalszych możliwo- 
iclach.

Pod tym kątem widzenia rozumieć moż
na, co oznacza określenie planowości, które 
praw'e żo stereotypowo powtarzane się w 
urzędowych komunikatach niemieckich od
nośnie do przebiegu walk na Wschodzie. 
Pod tym też kątem widzenia mierzyć jed
nak trzeba prawidłowo niemieckie ruphy 
od ezępńtg _ jaJk również ruchomy sposób 
walki wojsk niemiedkjeh. Oddano wpraw
dzie w ten sposób przeciwnikowi wielki te
ren bojowy, tern samem Jednak zmuszono 
nlenrzylaciela do tego, źe musiał wyjść z 
dalekich rubieży sweg i obszaru I etawać 
w terenach uchwytnych.

Argentyna walczy z komunizmem
Buenos Aires, 29 wrześn la. Prezydent Ba 

mireź oświadczył w pewnej mowie, którą 
wygłosił w Tuouman w północnej Argen
tynie: „Rząd zwalczać będzie se wszystkich 
sił komunizm".

Retiglinę aspiracje Stalina.
Madryt, 29 września. Na marginesie rze

komego nowego wprowadzenia kościoła 
prawosławnego w Rosji Sowieckiej pisze 
JTn/ormacioines": „Coikolwiekbj Stalin
przedsięwzj ał, nigdy n.e zdoła ot, wpro
wadzić ra» w błąd, jedynym bowiem jego 
celem jest organizacja komunizmu n  ca
łym świacie* W dalszym c ągu pisze dzien
nik, że nietyllko rozwiązanie trzeciej mię
dzynarodówki, ale także obecne rzekome 
nowe wprowadzenie religji zostały przez 
Stalina zarządzeni" jedynie dlat go, aby u- 
śnić nieufność milionów ucywilizowanych 
Łudzi. U nas to nigdy *w życiu mu się nie 
uda. Za dobrze znamy komun’ tm i wiemy 
dobrze o tern, że komunizm ten jest roligją 
Stalina i że biibtja ozaita i, Stalina jest 
pierwszym tomem dzida napisanego p n n

fa r»  pi. „Ke^iiał*^

Decyzja Sowietów za wszelką cenę 
eeią< lięcia su kc« sów terenowych 
z . rodu dającego elę odczuw-ć 
głodu na terenach zaplecza, -wiąza
ne była z korzyśc ami ślr zamiarów 

niemieckich.
Przeciwnie zaś, konieczność prowadzenia 
ofensywy ze strony sowieckiej z powodu 
g] du, wzięta była widoczn‘o pod uwagę w 
obliczeniach niemieckich, jako czynnik de
cydujący.

o Będzie to najbardziej interesującym roz
działem w Historii t j wojny na Wscho
dzie, w jaki sposób z powodu zacięłośri o- 
pora niemieckiego Sowieci zmuszeni zo
stali do użycia znacznie większych sił, ani
żeli to obliczali pierwotnie I aniżeli etosOw- 
nie do tego obliczenia mieli do dyspozycji 
w pobliża1 frontu. Ze względu na tu i ów
dzie pojawiające się nięlłezpieczęństwo o-

alabmięcia ich siły ofensywnej byli oni 
zmuszeni i są zmuszeni stale jeszcze t-raz 
do czerpania z zapasów, które nagromadzi
li sobie dla wykonania planu, znacznie da
lej leżącego w przyszłoś"! a, nie na cele 
zużycia tych sił w ramach bieżącej ofen
sywy letniej. .

Tom samem sowiecka akcja ataku w 
wielkim stylu znalazła się na najlepszej 
d -od , do tego, aby się stać beczką bez 
dna. Strona niemiecka bynajmniej nie za
poznaje ich siły, jako takiej, jednakże we
dług -sposobu rozwoju wrpadków oraz we
dług planowania niemieckiego przypu
szczać należy, źe tamę przygotowuje się ii*i 
nie tam, gdzie to sądzi dowództwo bolsze
wickie i  własnego postanowienia, gdzie bę
dzie mogło ono rozpocząć wojn! zimową, 
lecz jedynie I wyłącznie tam, gdzie ją 
wzniosła dowództwo niemieckie

Historyczne zadanie Rumunji
Bukareszt, 29 września. Zaetępi premie- 

ra 1 minister spraw zagranicznych prał 
Mlftall Antanescu wygłr°łł prumÓwitnle 
przeą radłe rumuńskie z okazji rocznic’ 
Paktu Trzech- 

Pódkreślił on m. i. że marszałek Antone- 
»cu w lacie 1940 r. stanął przed zadaniem 
wyprowadzenia ukrojonego na w « “ stkicb 
granicach kraju ponownie z izolacji poli
tycznej i grożącej anar *hji ipołecznej. Z te- 
ęo powodu ugruntował on los Rumunji na 
jedynej sile, Która może stanowić barierę 
przeciwko elementom, zagrażającim od ze
wnątrz i od wewnątrz'porządkowi społecz- 

emu kraju. Przystąpienie Rumunji do 
Paktu Trzech Mocarstw można w tern zna
czeniu nazwać raczej decyzją z dziedziny 
polityki zagraniczne], mitnowicie aktem 
sumienia i narodowej sameobrony. Poza- 
tem rząd rumuński po tej decyzji polecił 
zakomunikować rządowi sowieckiemu za 
pośrednictwem posła_ rumuńskiego w Mo
skwie, że Rumun ja je s , w dalszym ciągu 
gotowa uczynić wszystko, celem doprowa
dzenia lo normalizacji swego stosunku z 
Rosją. Na to Związek Sowiecki odpowie
dział obsadzeniem rumuńskich wysp na Du
naju i dalszemi naruszeniami granic, a 
wkońcu skoncentrował 30 dywizyj nad gra
nicą rumuńską. Z tego powodu marszałek 
Antonescu w dniu 21 czerwca 1941 r. sta

nął po stronie tych ^mocarstw, które sta
nowią jedyną gwarancje przeciwko niebez
pieczeństwu ze wschodu „Cztery miljony 
■Rumunów, oświadczył Antońescu, oczek’ 
wały na godzinę swego wyzwolenia, które
go własnemi siłami nie bylibyśmy w stanie 
im przynieść*. Rumunja jest przekonana, 
iż sam los przeznaczył ją jsko s rażniczkę 
nad granicami Europy, , i że swoją decyzją 
z 21 czerwca 1941 r. przyczyniła się do te- 
ge, że czerwony potop nie zdałał rozlać się 
aż do Bosforu i morza Adt atycklego. Każ
de inne “tanowisko uczyniłoby z Rumunji 
narzędzie do zniszczenia Europy. Bez te
go kontynentu ludzkość popadłaby w wie- 
kuwy chaos. Rumunja posiadd silę i zdecy
dowaną wolę pójścia nbraDą drogą aż do 
końca w imię wolności swej ziemi i swej 
niezależności.

Na wstępie swego przemówienia prof. 
Antonescu podniósł znaczenie rocznicy Pak
tu Trzech. Stwierdził on, że Rumurla^ wi
dzi w tym pakcie element zjednoczenie i po
rządku wodę" wspólnego niebezpieczeństwa 
i podkreślił, że Rumunja w ciągu ubiegłych 
dwóch lat uczyniła wszystko, cz*go doma
ga się od narodu rumuńslriego honor i p o 
czucie obowiązku wobe’  własnego ldsu. Ru- 
mnnja walczyła' i będzie dalej walczyć w 
imię bezpiecznej przyszłości swojego na
rodu.

Rzym, 29 września. W  Jod nem z miast 
północno-wlosldch odbyte się w poniedzia
łek pierwsze konstytuujące u wlełzenln fa 
ezystowsklego rządu republikańskiego 
Włoch pod prztwod nlrtwerr. Mueeoiinlege, 

Fiihrer wysłał do Mussolińi „go następu - 
jącą depeszę:

J>a szefa faszystowski ;go rządu republi
kańskiego WłoCh, Benito Mussolińi, Rzym.

Duce! Z radościai i zadowoleniem przy
jąłem pańskie zawiadomienie o utworze
niu faszystowskiego republikańskiego rzą
du Włoch. Mam zaszczyt zakomunikować 
Panu, Duce, że rząd Rzeszy Wielkoniemie- 
ckiej uznaje utworzony przez Pana nowy

faszystowski republikański rząd Włoch _ i 
jest zdecydowany^ w śc słym sojuszu ramię 
przy ramieniu z nim prowadzić wojnę aż do 
zwycięskiego końca. Adolf Hitler*.

Równocześnie z uznaniem faezystowsb t- 
go rządu republikańskiego Włoch przez 
rząd Rzeszy, także rząd cesarstwa Japonji 
wrraził w poniedziałek uznanie ze swej 
strony.

Z pośród państw,i*które przyłączyli się 
do Paktu^Trzech, następujące zgłosiły u- 
znt.nie rządu Mnssoliniego: jako pierwisze 
państwo Rumunja, którego szef, mai szalek 
Antonescu, wystosował do Mnssoliniego 
depeszę, utrzymaną w serdecznych słowach, 
dałej Bułgaria, Chorwacja i Słowacja.

Bomcja DZMle rz
'a^rzeb, 29 września. Chorwackie prezy

dium ministrów podaje do wiadomości: 
iKról Wiktor Emanuel oraz rząd jego z 
inarsz. Badoglio na czele, w dn. 3 września 
1943 r. bez porozumienia sie i bez poprzed
niego zawiadomienia swych dotychczaso
wych sojuszników zawarł zawieszenie bro
ni z nieprzyjacielem. Rząd Wiktora Ema
nuela, stosownie do warunków zawarcia za
noszenia broni, przeszedł na * tru ą  nie

przyjaciela i pódaał komendzie nieprzyja

ciela siłę zbrojną królestwa włoskiego. 
Wojska właskie, dotąd sprzymierzone, któ
re znajdowały się na terenie Chorwacji, 
zajmują po części wrogie stanowisko w 
stosunku do kraju naszego. W-kutek tego 
rząd niezależnego państwa chorwackiego 
postanawia zerwać stosunki dyplomatycz
ne z królewskim rządem marszałka Bado
glio. W  dalszym ciągu oznajmia chorwac
kie preesdjum ministrów: Rząd niezależ
nego państwa chorwackiego przyjmnae do

W łoski ambasador zamianowany 
przoz Duce przybył do Berlina.
Berlin, 29 września. Zamianowany prze* 

Duce nowy ambasador włoski n Berlinie, 
Filippo Anfusso, przybył do swlicy Rzeszy 
we wtorek. W imieniu- ministra spraw za
granicznych Rzeszy, von Ribbentręppa, am
basador powitany został na lotnisku przer 
szijfa protokołu, posła von Doernberga.

Na przyjęcie przybył także włoski char 
ge d‘affa’Tes w Berlinie, hr. Regeri. wraz 
z personelem ambasady.

Prez. Rios ciężko zachorował-
Buenes Aires, 29 września. Prezydent 

państwa Chile, Rios, został w ciężkim sta
nie przewieziony ze swego prywatnego mie
szka i:'a do gmachu rządowego. Bliższych 
wiadomości z Santiago de Chile brak.

Przykład Chorwacji.
Zagrzeb, 29 torześria. Z okacji rocznicy 

Paktu- Trzech, piinister Bułak _ wygłosił 
przemowę przez ra i jo. Powiedział m. in., 
że na przykładzie chorwackim widzieć mo
żna, że nowy porządek, do którego zdąża 
Pakt Trzech, już maszeruje. Dla mocarstw 
Paktu Trzech zapewnione jest zwyćięstwo. 
Naród chorwacki jednakowoż gotów być 
musi do ponoszenia wszelkich ofiar aż do 
czasu osiągnięcia rwyc ęstwa.

BerKn w roli z i interesowanego 
obserwatora.

Berlin, 29 września. W kołach polityez’ 
nych stolicy Rzeszy śledzą ż zainterćsowa* 
niem reakcję u Łljantów w związku z po-; 
wrotem faszyzmu we Włoszech, I taić 
zwraca się uwagę, że dopiero teraz w obli" 
c®u tej przemiany poddana została w wąt
pliwość legalność rządu Badoglia.

W związku z tern w Berlinie zwracają 
uwagę na podany wczoraj przez agencję 
Reutera dyplomatyczny komentarz, który 

stwierdza, że jest sprawą sporną, czy rząd 
Badoglia należy uważać za rząd włoski, 
czy też za „komitet oswobodzenia Włoch* 
na wzór francuskiego komitetu miigraeyj* 
nego w północnej Afryce. Interesując* 
wnioski, jak  tu stwierdzają, nasuwa rów* 
nież prasa angielska, która kontynuuje 
swoje gwałtowne ataki przeciwko Wiktoro* 
wi Emanuelowi i Badoglio. Należy tu wy
mienić „News Chronicie*, w którym poseł 
do Izby gmin Wernuii Bartlett atakuje 
Churchilla z tego powodu, że wogóle współ
pracuje z Badoglio.

Wszy>tko to — jak tu podkreślają — po
zwala wniosk. wać, że myśl cofnięcia uzna
nia dla Badcgl-o i Wiktora Emanuela jeśt 
juz teraz poważnie rozważana w Londynie.

wiadomości, że Benito Mussolińi u/twtnsył 
włoski rząd republikańsko-faszysiowski i 
z "dniem dzisiejszym uznaje ten rząd jako 
jedyną ustawową reprezentację państwa 
włoskiego.

Z powołaniem się na opublikowane ju i 
przez Poglawn: ka w dniu 9 września włą
czenie terenów, położonych nad Adriaty
kiem, a odjętych Chorwacji, doniesiono w 
trzeciem oświadczeniu prezydjum mini
strów o postanowieniu chorwackiego rządu" 
państwowego, zamierzającem pe Mać no
wej regulacji administracji państwowej 
nowoprzyłączonych obszarów przez usta
wowe zarządzenie. Na podstawie tego za
rządzenia przyłączone zostaną niektóre te
rytoria, jak np- Split i Rotor, do już istnie
jących obsz row administracyjnych, pod
czas k/ody dla innych obszarów, jak n pt 
dla terenu Ravnik, Kotar wraz z Zarą f 
Firnne i chorwackiemi czełiam i Włoch 
utworzone być mają nowe wielkie obszary 
odministracyj ne.

*
l^ząd słowacki pa swern posiedzeniu w, 

dniu 27 wrześni* 1943 r. uchwalił uznania 
przez państwo słowackie repubł kańskiego 
rządu faszystowskiego Benito Mussolinię- 
go. Słowacki premjer i minister spraw za
granicznych dr Tnka przesłał z tej okazji 
djpeenr m  .tulacyjną do Mnssoliniego.

*
Rzad Mandżukno postanowił we wtorefi 

nznae_ włoski _ rząd faszystowisko-rępubli-i 
kański. Odnośne oświadczenie brzmi, we
dług doniesienia agencji,Domei Nz Hsing- 
kingn: rząd Mandżukuo wystosował dzi-- 
siaj notę do premjer« i ministra spraw za
granicznych nowego włoskiego rządu fa
szystowskiego, w której f  n malmie uanaj# 
jir powołanie do życia nowego rządu n i 
skiego s MussoMoim na czeto,. , , i
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Bezskuteczne ataki na niemieckie 
przYcziiik1 mostowe na Dnieprze.

Turecko-sowiecka walka
prasowa.

JA n k aca . se  wrag»Hją. J r -  r z t« «ą  zqgnę, 
p stanowisko .»” Ipoklo o ra i ur«ttn iU  

Lr« Us, do Eurppy w»cłiodnl|J 1 da Ba|ka. 
nów k)fly ;av.si„ tfUflaJam wwbltnai jw i| t  
turpekipgo rzsgfg j ip  mimo dran>atyppnv«h 
wydarppb w« W ł»łi-ch, uwaga T«Mj|| oku. 
Rifpą i»st da|«pp bardziej na Wtehadift, 
nip ne .Mszacj. ma™* *tódH«mn«g*. 
W skazuj, na t. . iwnl** poi«mlka dzimni. 
karska, Która w tych dpUaeh rozgorzała 
między organem sowieckiego komisariatu 
dla spraw logranlunyah a mianowicie 
wychodzącym w Moekie „Wojna I klasa 
robotnicza*', oraz dziennikiem konstanty, 
nojiolltaflskitci „Ąkeom", regresentujęcym 
tureckie ministerstwo spraw zapronltz. 
nycb- w którym rapaktoram nocieinym 
ju t  daputowany żadak.

Tygodnik „W ojn a  i klasa robotnicza" zanue- 
Scił w  ostatnim numerze artykuł o tureckiej neu- 
tiatności, w  którym  zaatakowano niezwykle ostro 
sytuację polityczną Turcji. Organ moskiewski 
atwierdza te teg ory c in i., że neutralność (urzeka 
faworyzuje wybitnie Niemcy i że neutralna Tur. 
o jt  aawazo chroniła wschodnią flankę N lw iiec 
na w schodzie1 w az że Związek Sowiecki śledzi 
z zainteresowaniom dalszy rozw ój zagranieznej 
polityk1 T u rc ji,-u b y 'w  odpowiedniej chwili w y
ciągnąć z niej konsekwencje w  ramaęh sowiecko- 
turockich stosunków sąsiedzkich.

Artykuł ten znalazł 'Swoją odpowiedź w pasta- 
ei półofiejalncgo artykułu w dzienniku stambul
skim „Aksam 1*. Odpowiedź stała się punktem 
wyjścia dla wypowiedzenia pewnych zasadniczych 
słów , które bynajm niej ule były uprzejme. P od
kreślono w  tym artykule, źe Turcja zdecydow a
na jest pozostać za wszelką cenę t przy, pom ocy 
wszelkich środków floza wojną, a gdyby to przez 
działanie obcych stn/ło się niemożllwem, zajmie 
(Akię stanowisko frontowe, które wydawać się 
będz.e Turcji najwłaściwsze. Redaktor naczelny 
Sadak wyraża zasadni zą myśl tureckiej polityki 
zagranl«*nęj jasno' podkreślając, że Turcją za
chowała zawsze w obec Związku Sowieckiego p o 
prawne stosunki.

Autor artykułu zajm uję się szczegółowo postę
powaniem Turcji od początku w ojny, celem za. 
wąrcia nowej um owy z Sowietami, do czego jed 
nak w obec nięudanja się misji ministra spraw 
zagranicznych, Sarakoglu, nie doszło.

Sadak charakteryzuje nastepnię niemiecko- 
turecki pakt przyjaźni, który stanowi główmy 
ebjekt ataku sowieckiego pisma i dochodzi do 
przekonania, że umowa (a jest dodatkowym  in- 
itrumentero w oli obrony na rodu tureekieg i.

Na koóeu artykułu stwierdza autor dosłowni*: 
„Ł atw o powiedzieć. że tureckr neutralność w y
chodzi na korzyść Niemiec i w zen sposob wpędza 
Turcję w w ojnę, trudniej jednak jest przepowie- 
dziać, ktoby wyciągał z  tego korzyść, gdyby Tur
c ja  porzuciła sw oje neutralne etanowisko, a je 
szcze trudniej byłoby prorokow ać, w jakich O- 
kollcznoścli cb  wystąpiłaby Turcja aa drogę w o j
ny i w którym kierunku papunridzllaby sw ój 
atak".

T o  ostatnie zdanie wywołało w stolicy turec
kiej, w sferach dyplom atycznych i politycznych, 
dużą sensację, gdyż bije i  luef,o nieswykte zde
cydowanie Turcji również w obec wielkiego są
siada na wschodzie i północy.

Na podstawie tego słownej"* poiedynku mię
dzy moskiewskiem a stambulskiem pismem 
wzmaga się wrażenie w sferach politycznych! że 
w stosunkach sowiecko-tureckich zaUŁpiił nowy 
moment napięcia. W  związku z tam ciekawym  je*t 
fakt wyjazdu amerykańskiego ambasadora Steih- 
h u d  ta do Kairu, który łączą właśnie z tem na
pięciem między Ankarą a Moskwą.

Kortu—  rozkoszna wyspa.
(®p) Kraków, 29 września.. Wyspa Ki >rfu, 

którą ostatnio zajęły -«J*ko niemiecki:, 
jut w starożytności odgrywała wybitną 
rolą.

Jest to. najbardziej na pólpoo wysunięta 
wąska, a długa do 70 km. wyspa, archipe
lagu dońskiego. Włoskiej nazwie Korfu 
odpowiada grecka Karkyra (po łacinie 
Coreyra). Jest onn orldzirlon* od ląduke- 
nałem szerokości 10 kim. W północnej czę
ści yyspa jest górzystą, przyczem szczyt 
Rautokrator wznosi się ni 914 m. ponad 
poziom morza. W j pa Korfu ficzy 999 km. 
KW. i ponad lOO.OOu mieszkańców,

Korfu poszczycić się może bardzo łagod- 
a y p  klimatem. W  najzimniejszych nawet 
miesiącach średnia,, temperatura wskazuje 
tam pónad plus 10'stopni Cnls. Do baidzo 
teł laadkicj. należą ziimy, w których tera- 
MTafura wskazywałaby 0 stopni. Od da
wien dawna Korfu słynąło Jako miejsce 
kuracyjne. Wszędzię^ rozpościerają się 
ogroSy pełne najrozmaitszych roślin i 
djzew egzotycznych, a więc palm. aloesów, 
eukaliptusów, bananów, papirusów, cypry
sów, pomarańcz, drzew figowych itp. — 
iW polu najczęściej spotyka się winnice 
i najrozmaitsze jarzyny, których zbiór od
bywa alę piąć razy do roku z jednego I te
go same. o kawałka iteml. Mieszkańcy cie 
gą zbyt pracowitymi i w niektórych oko
licach uprawiają jedynie winną latorośl 
i oliwki, bo te mało wymagają pracy. Kor
fu eksportuje wino, oliwki i pomarańcze.

Między „»f )il8znikimi“.
Sztokholm, 29 września. Brytyjscy koro 

tpondenci donoszą z frontu śródziemne 
morskiego, że w czasopiśmie 8-mej armji 
brytyjskiej znalazł się list pewnego auto
ra, reprezentującego poglądy angielskich 
żołnierzy, którym wyprasza on sobie trak 
towanie Włochów z pod znaku Badoglia 
jako sojuszników. Autor listu — według 
iprawozdania londyńik egp korespondenta 
dziennika „Nya-Dagligt A.llohauda'■ —• pi- 
ese dosłownie m. in.: „Włosi Baaoglia, któ
rzy dziś z rn/palem ‘wołają „hurra", skoro 
nasze wojska zajmują jakieś nowe miasto, 
wznosili taki >am okrzyk dla Mussoldaie- 
go''.

Berlin, 20 września. Naemlita Ifpmenda 
niemieckich sil cbrajnych dimwsl z głów
no} bwetery Pub rera w dniu ! l wra=tafą?

Na grzyczółku mwtewym weki Kbhań 
odparto kilka lokalnych ataków sowiec
kich, Miasto TemrJuP planowo znis-cz.uro 
I opróżniono,

W  rejonie bojowym no południowy 
Wschód I na wschód od Za poroża nl Bpi zy*- 
ja dej kontynuował swe próbne przt an->- 
n|a zmasowanoml, częściowo świeżo spro
wadzeń cmi siłami, Wszystkie ptaki zała* 
mały się w zacłętyc walkach wśród wyso
kich strat niei yjaclelsklch. Sorri cJcą 
grupę bojową, która przejściowo włamała 
się w nasze pozycje, odrzucono w przeciw
natarciu,

Nad środkowym biegiem Dniepru bolsze
wicy ponownie bez skutku atakowali nie* 
mlęekle przyczółki mostowe. Walki prze- 
clwko kilku ptabym oddziałem sowieckim, 
przeprawianym pod osłoną ciemności przez 
rzekę, są jeszcze w tok**.

Na środkowym oddnku franta oliwy im- 
elsk nleprzyjaoisfa utrzymuje elę z ple- 
zmniajazonirtn natężeniom, Na froncie mur. 
mańeklm rozbita ulika otoków moprzyjc.
cielsklch.

Lekkie ]cdr-nrF,j| nfondckla marynarki 
wojennej zatopiły na morzu Czarnem przed 
wybrzeżem półwyspu Tś-ntuAskiertt kano- 
nisrkę i»o- iseką, a na radzie Anapy kilką 

,w dowazowyeh e łąeznoj pojemności 
9.190 brt,

We W ł. jeeh p<Mudnlowyeh najisk An- 
gle-Amerykonów, którzy wysadzili na ląd 
nowe siły, znacznie wzmógł się. Pt dez a 
kiedy w rejonie Salemo odparto wszystkie 
ataki, wolsko nasze w rejonie Foggjo pla
nowe odłączyły elę ed nieprzyjaciele, wy
cofując elę na pmaotawimo pozycje gór* 
•ki .. Miasto Foggle ogrótnlono po zni-

Bcrlln. 39 zm oigU - N lzm ltakli Biuro In-
formecyjnę dowifduję sio, ze zakończona 
•baonie urzfdowo obllęzenlo strat w bitwie 
w rejonie Selerno podkrtlle fakt krwnwcJ 
porażki, poniesionej. grssz Brytyjczyków 
I Północnych Ameryk, nów.

25fe strony ni-smieckiej dotyeh< zaf nie po
dano wyąokości l^rwąwych strąt, nieprzyja
ciela, gdym poleoeó one mucęą no oszaco
waniu. Nie będzie jednak przesadzone, Je
żeli oceni się je ponad 15.000 ludzi. W po
równaniu do tego bardzo nikło są straty 
nieinieokie. Uwidaczniają się ono przykła
dowo w cytrach jeńców, względnie zagi
nionych, Podczas kiedy po stronie niemiec
kiej zarapertowano 080 zaginionych, z po
śród któryoh przyjąć można p^wną część 
jako jeńców; to liczba jońców brytyjskich

Sztokholm, 16 września. Jak wynika z 
wczorajszej dyskusji w Izbie Gmin na te
mat rezerw precy oraz oświadczeń mini
stra dla produkcji samolotów Sir Staf- 
forda Crfppra, Anglja widzi się zmuszona 
i *  zwiększenia tempa bud rwy swych sa
molotów,

w  celu w pierwszym rzędzie do 
przemysłu samolotowego ma byó wcią
gniętych > Jtk tyeięcy kobiet. Warunkiem 
tego jest akolei podwyższenie wieku słnŻby 
prgymueewej dla kobiet do Al reku życia. 
Nawet kobiety do 66 roku życia będą we
zwane do ochotniczego zgłaszania się do 
fabryk somulotśw. Prasa angielska 1 an
gielskie radio uzasadniają te zai7-adzouia 
a naciskiem ciężki mi stratami jakłe lot
nictwo angielfkie było zmuszone ponieść 
w czasie oetatnioh ataków n» jniasta nie- 
m’eekie,

Angielski prolegent rądjowy Brent Weod 
oświadczył m. i.; „letnicy brytyjscy sz 
coraz wlwej ztekowani nad Niemcami 
przez myśliwce niemieckie. Przytem pono- 
'imy natuiralno e+craty. a straty tego i*o-

pniu wszystkich urz-Jzę^ ważnych gę 
W irlędpy wi>jr pych. .

Wo Włoszech północnt-wwhadpich l w 
DolmzcJi etewano silne grupy bt rt. BncJ* 
duią się one w obliczu znltwzema.

Adriatycki port Snlit, broniony pj u  
wejeka Badoglia wsp lnie z bandytami ko
ni u .styczryą i, zdobyto szturmem. Na wy* 
sple Korfu, której zdradzleckr załoga na- 
wiązała łączność * Anglo-Amerykanaipl, 
wyląd-wali po edraucenii ultimatum nla- 
m 9ccy str*9'By górscy I skutecznie wspi 
rani przez marynarki wojenną ! lotnictwo, 
rlam îl? opór nieprzyjaciela, wzięli kilka 
tysięcy jeńców I obsadzili wyspę.

Jednostki ubezuleczające konwoju nie
mieckiego Zatopiły kofp Fecamp, przed wy
brzeżem frąpcusklem, dwa ścigacze brytttj- 
•kK wyposażone w artylr- i,

Formacje lętrlrtwa Bółnocno-amer/iań- 
•klego próbowały w dniu wczorajszym pod 
osłoną chmur przedrzeó ii nad zatokę 
Niemiecką w ki runku Niemu 1 północno- 
zachodnich Eskadry myśliwców nUrniec- 
kieh zmujlły Je do walki I razprOMyły. 
Tcm samem udaremniono zamierzony przez 
nleprzyjeei^la zwoirty atak, Bomby zrzu* 
cope na kilka mieptcowości I gmin wiej
skich w rajenie ryDrieła spowodowały 
straty wśród ludneśc! I ezkody w domach 
mieszkalnych.

Podceąe noey ubiegłej farmauje ■ 
boweów brytyjskich przeprowadziły ataki 
terorysty -ne na Hęnnover, a ła t ten,i si
łami pa Braunsehwolg, powstały przytem 
straty w lud dach I znłezaienla w kHku 
dzielnicach mieszkalnych.

Myśliwcy i artylerię przeciwlotnicza lot
nictwa oraz jednostki ubscpiacaająes ma* 
rynarkl wojenne] strąciły nad Rzesza | re
jonem zachodnim BO pracważnlo 4-metero
wych bombowców.

i p^aoogo-ftmerykańskioh waictyoh do nie- 
woh przez wojsk# uiemieokie v bitwie nod 
yąleruo, wynosi 4.500 Ludzi, Liczb# żołnie
rzy zaginionych bo stronie nierrzyjaciei- 
■kiej t^ z ie  prawdopodobnie jeszcze więk 
sza, poimewaź wskutek zatopienia licznych 
statków i łodzi, przeznaczonych do lądową 
uia, w czasie pperacyj ładowania, potopiło 
się bardsp duze żołnierzy eljanekijh 

Według doniesienia brytyjskiej służby in- 
fonnacyjnej % Waszyngtonu, zastępca śzefa 
sztabu goneralncego Mc Oąrney przyznał 
na * onfęą-encJi z przedstawiciela*,^ urzenfy- 
słn 1 robotników, żt straty aliantów w cza
sie operacya lądowych w rejonie śródziem
nomorskim, .zwłaszcza w zakresie sprzętu 
bojowgo były* ciężkie,

dzaju muezą byó uzu/pełnioue. Z tego po
wodu gabinet powziął decyzję udzielenia 
produkcji saiuolótów praw i; 'arwszruAtwy.' 
Jednak samo pierwszeństwo nie wystar
cza. Potrzeba do tego przedeu Azyis<fck'ein 
gorliwej prący ludności i zwiąbrzcnęgo u- 
dziafa w tej pracy tyoh warstw ludności, 
które dotychczas nic były zajęte w prze
mysłach o ważnem znaczeniu w oj en nera. 
Z poinfonaowanej strony oświadczają w 
związku z tom, że nowe zarządzenia Bedl
na dowodzą, jak mało reżeny pracy pcuic- 
da Angija. Bevin był zmuszony otwarcie 
przyznać, że już do chwili obecnej Anglja 
była zmuszona aątrudnió w bezpośredniej 
produkcji' wcjenńej o wiele większy odse
tek swej ludności, niż Niemcy.

Już dzisiaj około 70 procent całej ludno
ści angielskiej w wieku od 4—65 lat służy 
albo w sile zbrojnej, albo w zakładach 
przemysłu wojennego. Prelegent radjowy 
Patrick Lacy oświadczył na ten temat: 
„91 procent wszystkich niezamężnych i 

rzeazło 80 procent wszystkich zamężnych 
obiet do 40 roku życia już oddawna zaję

tych jest w procagie pirodukcyjnyiii. Ala 
to jest i«szcze niewystarczającym. Wszyst
kie kobiety w wieku oó 45—50 ląt, które nie 
gą ąiezhsdnH gdzieintlzkj mniszą byc rów
nież wciągnięte do tej praey. Ponadto m i
nister pracy żąda ^ątruduicni# w wiik- 
fHMtj iioąci cblop^-ćw i dziewcz.it w wieku 
18 ląt, którzy dotychczas pęzęszeraja J?- 
ęzcze de szkół lub posiadają zątm 'inje&ie 
q mniejszem zqacaepiu dlą wojny. . . . .

Londyński przedstawiciel amerykańskie 
National Broadeąsting (jorporatien, Ęlmer 
Pet er sen. donos 1 dzisiaj, że wczorajsze o- 
świadczenie Beviua W Izbie Gmin, po
trzebuje on wzmocnionego wysiłku pracy, 
aby Anglja mogła utrzymać swa egzysten
cję „w czasit tytarrazmych walk w rpgu 
1944 , podziałało jak zimny* tusz na ł>rzz- 
eadnie optymistyczne nadzieje ludności.

Ministerstwo amunicji w Japon]!.
Tokio, 29 września. Urząd informacyjny 

rządu podał we wtorek popołudniu wiado
mość o utworzeniu ministerstwa amunicji- 
Ministerstwo to ma podjąć swoje czynności 
Juz ~v dniu 1 listopada. Równocześnie ęnif 
eiopo ministerstwo przemysłu i handlu oraz 
urząd planowania rządu.

Cc myślą żołnierze aljanccy 
o Włoehach.

Amsterdam. 29 wizesaia. Żołniar*® ame
rykańscy i brytyjscy — jak deqcsj ,,A*- 
sociated Press" z południowych Włoch —• 
odnoszą się bardzo, chłodno wobec nowych 
włoskich „aljantów". Uczucia ich odzwier
ciedlą artykuł wstępny oficjalnego organu 
brytyjskiej p-mej armji, /ołmer:i: brytyj
scy i amerykańscy są zdania — jak stwier
dza artykuł — że wyczyny armii włoskiej 
w północnej Afryce stanowią dostateczny 
dowód, jakiej pomocy można oczekiwać od 
Włochów.

^  • . -i ■ - ■

EI«j|hbwer o red tonażu 
okr«towego.

Genewa, 20 września- Według wiadomo
ści z „alianckiej kwatery głównej w Afry
ce Południowej", generał Eisenhower wy- 
głoęił wczoraj przemówienie, w którem 
u skazał na ważność budowy nowych okrę
tów. Mówił om: „Od okrętów te sedeży,. czy 
żyć bodziemy My tei nie. Ni#bywal© uijpay
odleglofol odjrr&niManft .w wojnie
nasze siły zbrojne od ojczystych punktów 
oparcie, Wielką cześć posiłków^ naszych,w 
ludziach i mąterjąle doprowadząo trzeba 
drogą morską'', ‘ ■

Ekgpłozja wo fortyfłKłicjBch 
Lizbony.

Ucbona, 20 września. Wez-oruć reno oko
ło godz- 6-tej wydarzyła się eksplozja w 
starej twierdzy Ameicira na peryferiach 
miasta Lizbony. Twierdza ta, nie posiada
jącą pod względem militarnym wielkiego 
znaczenia, używana była ostatnio jako ma
gazyn nowe' broni. Jak się zdaje, eksp’ >- 
zj# powstała w składnicy amunicji i ner 
slępuie rozszerzyła się na magazyn pro
chu. Była ona tek silna, że słyszeć ja hyŁo 
luożua w oałej JiiEboni© i w dalaz&j 
licy tak, Ż6 wypadały szyby z okien. Pe
wna cześć twierdzy uległa supclpemu 
zniszczeniu, jak również broń taro zmartn- 
zynewana- Zaginęło przytem 50 lud-t % po
śród załogi twierdzy. Istnieje przypuszcza
nie, że zostali oni zasypani gruzem. Pomię- 
rzy mieszkańcom okolicznych budowli 
dzy mieszkańcami okolicznych budowli

Znowu bomby aljanokle 
opadły na miatto francu kio,

-Paryż, 29 września. Agencja Ol 1 donosi, 
że w poniedziałek lotnictwo angio-amjry- 
kańskie ponownie bombardowało obszar 
miasta Rouen, Atak ten spowodował mię
dzy ludnością 30 ofiar w zabitych, a nadto 
pewną liczbę lekko i 7 ciężko rannych. P o- 
ważna uszkodzenia poniósł pewien kościół 
w mieście, .

„ Patterson pod wrażeniem 
trudności.

Genewa, 29 września. Na pewnej konfe
rencji, odbytej w ministerstw te wojny, w 
k tor aj udział wzdęli przedstawiciele prze
mysłu, robotników oraz prasy, wygłosił 
podsekretarz stanti w ministerstw te wojny 
Patterson przemowę. Mówił on m. in.: „Na
stępny rok wojenny będzie nas kosztował 
drogo pod względem mateijału i krwi. 
Wettłu”  opinji wojskowych naszych prze
wodników, długą jeszcze i twardą walkę 
prowadzić będziemy musieli o zwycięstwo" 
Następnie Patterson wywodził, że co do
piero powróci! z frontu oceanu Spokojne 
go i że pozostaje on pod silnem wrażeniem 
tych trudności, jakie aljanci będą jeszcze 
tara musieli pokona j. Toczy się tam-walka 
o lotniska, wuźne pod względem strategicz
nym. Widział om tysiące półnoono-amery- 
kańsk'Ch i australijskich żołnierzy, którzy 
walczą tam wśród najtwardszych warun
ków, Przyrzekł tym mężon, a także i bo
jownikom innej narodowości, ż© celem nie
sienia im pomocy użyje się wszelkich źró 
del pomocy, pakie posiada naród. Nie wol
no ich pozostawiać swemu losowi.

D ochod ieai« w korpusie policyjnym  i w ojsko
wym wykazały zastraszający obraz stosunków sa. 
nitarnych w  narodzie meksykańskim. W  korpusi* 
policyjnym  stwierdzono nie mniej, jak  87 proc.,
• z pośród zbadanych 2182 żołnierzy snaiezioae 
663 zarażonych .syfilisem.
'• # *

Straty aliantów pod Salami.

Z w ę  Mura itts o i n im  iraę IZMÓW
Helsinki, 26 'rjzeuuią. FlńUti -mlnltter 

T«ntt«r wygiMlł na zgromedztni. fińskich 
robotników graemówienle na temat „tfrane 
FinMndJI".

Na wstępie minister wspomniał o wpły
wu wojny na wszystkie dziedziny żvwa 
państwowego i prywatnego oraz omówił 
eytuaoję gospodarczą Finlandii. Stwierdził 
on przytem, że eentlmo wcMlklch elętorów 
wojennych życie peaa frontam ma prsc- 
Weft tok uregulowany. Jak tylko toga łu
bie muV i życzyć, Analizując zagadnienia 
zagraniezno-polityczne, Tanner oświadczył, 
żc obecna wojna ebrOnna Finlandii prt«- 
elwko Zwiukeer) Sowieckiemu Jstt logicz
nym wynikiem zachowania elę Sowietów, 
Jedynym wrogiem Finlandii jest Związek 
Sowiecki. Próby nronagandy komuuietyez- 
nej wywnłania zamętu w wewnętrznych 
eto.iunLdch Fiulamdji ąpotkały sie ze zde
cydowanym oporem wezystkioh Finów,

Z kolei Tanner podkreślił, że insynuacja, 
jakoby w Finlandii panowały ewentualnie 
nastroje kapitulacyjne, są znpełnie fałszy
we. Zrozumiałem jest, ie  propaganda wro
gów FinlaUdjl rozpowszechnia wszelk,emi,

■iłami te pogłoski. Właśnie w „becne. 
obwili teczy aię przeoiwko Finlandii wojnj 
nerwów i to zarówno od wschodu, jak } oc 
zachodu. Do agitacji od wrehodu Fipląn 
dja jest już przjzwyoząjona. Nie. czyni oni 
już żadnego wrażenia. Natomiąat propa 
gaada od zachodu, ubrana w bardziej wy 
rafinowaną formę, może by" *.kuteeznieje?a 
gdyby Finlandia nie myślał# w pijrw«zyj 
rzędzie o swoim własnym łosi©,

Prasa szwedzka mówił dalej Tanner — 
w ciągu osiatnlch mlesiecy poświęcali 
wiele uwag. atsnowiskn Finlandii. Od.no 
się się piawle wrażenie, że w Szwecji pa 
nuje zdenorn owani© z tpgo powodu, że u 
Finlandii nie ma nerwowych ludzi, To et# 
nowisko Szwecji _ robec twego sąsiada cii 

’ je*t przyjemne. Kierunek uprawiany prze: 
prasę szwedzką orzyezymil wiele szkód sta 
ńowjsku Fiifllandji, Finlandia ma wazełkii 
powody do oczękiwąnią m ctrony Szwecj 
takie ro stanowiska, jakie powinno wynika: 
z prawdziwie sąsiedzkiego stosunku, gdy: 
z wątpliwej wartości rad i ciekawych pu 
blikacyj Szwecji Finlandia nie ma naj 
mniejszego pożytku.

Z a g a d n i e n i a  p r  " d u k c ) l  a n g i e l s k i e } .
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Pod znakiem przyjaźni 
angielsko bolszewickiej.

Genewa, 2? września. Miasto wielJcń*ofO 
poety Szekspira, Stratford om Avon, po 
przebudzę niu sio wdńątak "ano, ujrzało sio 
&kapaT'n w czerwieni* Mianowicie w no
cy — jak donosi londyńska sobotnia pra
sę wieczorna — nieznani dotychczas spra 
woy pomalowali na czerwono szereg sta
rych pomników w mieście. Na słupach 
ogłoszeniowych widhiały niiaprzyzwoitę 
nanisy. Wandale odwiązali łodzie znajdu
jące isie na owoce A v rm  i puścili je  z prą
dem. „Daily Telegraph” nazywa te wyczy
ny .„aktem czerwonego wandalizmu"

Churchill zabiega o syn: pat ja 
kobiet.

Amsterdam, 29 września. Jak donosi bry
tyjska ełuiba informacyjna, ChnrrchiU wy
głosił dziś przemówienie wobęe 6.00O1 ko
biet w Albert Hall w Lćmdjnpie. Zebranie 
nie było publiczne. Przewodniczył minister 
pracy Bcmn, Zgromadzenie m-ało zp:s -ąć 
zwołane przez rząd brytyjski celem umoż
liwienia ministrom bliższego porozumienia 
się z kobietami, przyczean omawiano flow- 
nie etprawy służby pracy kobiet.

Japończycy strącłłł 
U  samolotów Stanów ZJedn.
roki o , 29 września. Naw wyspą Bougąln- 

wille lotnicy japońscy oraz obrona przeciw
lotnicza zestrzelili 11 pólnocno-amerykań- 
skięh samolotów. Samoloty aljanckie w li
czbie ogółem 103 wykonały dwukrotnie 
ataki na pozycją japońską ąa wschodnim 
cyiplu wyspy Bougaiinville. Japończycy nie 
mieli p-rzyterit żadnych strat.

W kilku wierszach.
W  Jjnleniu adm inistracji m iejskiej -» burm istrz 

m iasta norweskiego Lilleham m er wręczył nagro
dę honorow ą dwom żołnierzom niemieckim, k tó
rzy  wyrrfiowali dwie obywatelki norweskie * nie
bezpieczeństwa utonięcia.

*
Siedem osób pon iosło śmierć, gdy ekspres kur

sując”  pom iędzy Chicago a Nowym  Jorkiem na 
p rze jś ciu  u o s y  pod  Southend w  stanie Indiana 
najechał na pewien samochód. Szczątki rozbitego 
sa [pochodu w lókł pociąg za sobą na przestrzeni 
pRzesrłe p ó ł kilometra.

*
Gtównodowodzącymi admirałem Gibraltaru za

m ianowany został admirał Buorgugh,. jakp na
stępca admirała Collinsa.

*
Wobec wielkiego obciążenia sieci elektrycznej w 

Sęfji zakazane używania aparatów  elektrycznych 
w domach pryw atnych od godziny 19.20—-91-ej-

Co księgować w  księdze przychodu towarów?
Kraków. 29 wrześnie, W zyctu gospodarc*em

I. -i ttąji caęsto niepewność, co należy księgo
wać w księdze przychodu towarów,

Celina usunięcia wsezlkieh niejasności podaje 
»lę, iż w myśi przepisów  księgować należy te 
towary łącznie z surowcami, półfabrykatam i, ma
teriałami pom ocniezem l i dodatkami, którę przed
siębiorca nąbywa do ich zbyeia, względnie p o 
średniczenia niemi w sprsedaży.

Do tow arów  zaliczono wszelkie ruchom e przed
mioty fizyczne obrotu handlowego, jak również 
te, które według pojęć obrotu —  mogą w chodj ić 
W rachubę jako przedm ioty ołwoiu towarowego. 
R o kategorji tow arów  nie zaliczono papierów  war
tościowych, nienehonwści oraz tych tow e-ów , któ, 
re w pływ ają do przedsiębiorstwa w stanie bezwar
tościowym  i niezdatnym do użytku.. Dlatego też 
wym ienionych pow yżej przedm iotów  nie należy' 
wnosić, do księgi przychodu towarów. Przedm io
ty te nie w chodzą bow iem  w rachubę jako przLJ 
mioty obrotu handlowego i towarowego- Znaczki 
pocztow e obiegowe, nabyte dla eełów  dalszej od
sprzedaży są wprawdzie towarem, lecz — w myśl 
zezwolenia —- restauratorzy i handlarze pocztó 
wek nie są obowiązani zapisywać sprzedanych 
m aczków  pqertow ych w fcsiędre przychodu to
warów.

W  m yśl p rzep isów , m ateria łam i p om ocn icze - 
mi są te p rzed m ioty , k tóre  używ an e gą p rzy  
w ytw arzan iu  lub  p rz y  od sp rzed a ży  tow arów . 
M. i. m ożn a  tu w y m ien ić ; w ęgiel i d rzew o d o  
ogrzew an ia  u rządzeń  i lok a li p rzem y słow ych , w ę
giel d o  r o b ó t  k ow alsk ich , tlen  d o  tlen ow y ch  dm u -, 
eh. w ek  sp aw a ln iczych  p rzy  spaw aniu, m ateria 
ły  d o  op ak ow an ia , ja k  fu tera ły  na k o s z to w n o 
ści, torebk i, w ork i, beczk i, kapsle « 0 butelek , k o r 
k i, etyk iety  p łyty , fd m y  i ch em lk a lja  d la  fo t o 
g ra fów , ló d  d o  u trzym yw ania  w  stanie św ieżym  
i eh łod zon ia  p o tra w  ora*  n a p o jó w  u restaurato
rów . Istn ie je  w y ją tk o w y  p rzep is  d lą  ntstęptłją - 
cy ch  m ater ja łów  p om ocn iozy eh , któTyoh nie trze
ba  zap isyw ać w  księdze p rz y ch o d u  tow arów . D o  
m n łer ja łów  tyeh  na leży  p rą d  elektryczny, gaz i 
w od a , używ an a  d o  w y rob u  tow a rów  oraz m ało - 
w a rtośc iow e  środ k i d o  op ak ow an ia  (papier d o  
op a k ow a n ia , torebk i, sznurek, zw yk łe  pudełka, 
zw yk le  skrzyn ie, drut i w ió ry  d rzew n e).

P o d  s ło w n ą  „d o d a tk i”  n a leży  rozu m ieć  te 
p rzed m io ty  i części sk ładow e, k tóre  staja się 
częściam i sk ład ow em i tow aru  sprzedaw an ego, np. 
gw oźd zia  używ an e przez stolarzy, k o ło d z ie jó w  
lu b  szew ców  p rz y  sporząd zan iu  p rzed m iotów  
w ytw arzan ych  w  w arsztacie ; kw as w ęg low y  i 
lód , doda w an e d o  n a p o jó w , cuk ier, d rożd że  i k o 
rzenie- stosow an e p rzez  p iek arzy  i cu k -ern ików , 
oraz  rarby, silosowane w  d ru karn iach  i fąrbiar* 
niech-

W  księdze przychodu tow arów  nie rausza być 
kslęgowapa towary, które nie nabyto, lee* w in
ny sposób otrzym ano je d< dyspozycji przedsię
biorstwa, Zgodnie z przepisami, nabycie tow a
rów  zachodzi wówczas, gdy przedsiębiorcą naby
wa własność tow ęrów, begpoś.ednie icb p osiad a 
nie lub  tez m-JC rozporządzania niemi W  mysi *a

rządzenia, towar nie jest nabyw any w  przypadku 
produkcji pierwotnej (np. Jeżeli przedsiębiorca 
budowlany wydobywa kamień z własnego ka
mieniołomu), w  przypadku w U w ej wytwórczości 
(np. w fabrykach i pracowniach rzem ieślniczych 
nie należy księgować w yrobów  w ytworzonych we 
własnym zakładzie, lec? jedynie surowce, potrzeb, 
ne do tej produkcji, jak również półfabrykaty, 
uiaterjaty. pom ocnicze i dodatki) Tow ary .nie 
przeznaczone do sprzedaży, zam iany cgy innego 
zbycia, a w szczególności ząś przedm ioty weho- 
drące w skład urządzenia przedsiębiorstwa (slo
ty, krzesła, szafy, maszyny do pisania itp), przed
mioty służące do utrzymania przedsiębiorstwa 
(np, węgiel i drzewo (ju opalania lokali zakładów 
i biirr) oraz przedm ioty stanowiące koszty han
dlowe przedsiębiorstwa (np. atrament, pióra pn 
pier do pisania, księgi handlowe, koperty Ud.) 
nie muszą -być księgowane w księdze przychodu 
towarów-. W  każdym wypadku należy księgowań 
towary, które -  stosownie do rodzaju przedsię
biorstwa nabywane są w  zwykłej formj". w ce
lu dalszej sprzedaży lub pośredniczenia niemi, 
lec* zużyto je  na cele inne dla pr**dsięd)orstwa 
(np, wzięto je  na własny użytek lub na ęęle 
prywatnej. .

KRONIKA
flztś; Mieh&ła wohap- 
Jutro; Hieroimt w.

■>*li oh»wiQIuJ» „f J»r 
niania ad o, 20.1$ do

Jesienny trymestr 
na państw, kursach weterynarii.

Kraków. 29 wrześnią, Państwowe fachowe kur 
sy wcteTynarji, urpędowq komunikują: „Jesienny 
trymestr 191- r. na fachowych kursach wetery
narii Lemberg rozpocznie się dnia 16 październi
ka 1943 r- Kandydaci, chcąpy studja zacząć albo 
przedłużać, winni swoja pTośbę wraz z załącz
nikami, podanemi w ogłoszeniu urzędowi m złQ> 
żyć najpóźniej dnia 5 X 1043 r, w liście .poleco
nym dyrektorowi Fachowych Kursów Wętery- 
nąrji Lemberg w Lwnbęrg, Ęreitegasse 87*'.

Wystawa rolnicza w Tanewie.
Tarnów, 29 wiześptą, Ostatnio otwarto v  Tar

nowie ciekawą wystawę rolniczą, un której moż
na m. In. zobączyć piękne rasowe konie, praż k«. 
nie półkrwi, raąpwe bydło, Ac równie# w In
nym . dziale, wzorowo prowadzonym, warzywnik)

I wiole innych eksponatów, świadczących b pracy 
rolnej starostwa tarnopolskiego.

Nic dziwnego, że .zainteresowanie m iejscow ej 
ludności jest bardzo wielkie i, Że już w  pierw
szym dniu zjaw iło się około 20.000 zwiedzają
cych j w trzech zaś pierwszych -dniach odw iedziło 
wystgwę 42.000 osób. "Trzeba podkreślić, te  w y 
stawa przedstawiała się pod względem zewnętrz
nym bardzo kcń-zystnie i że dołożono wszelkich 
starań, aby hale, w których znajdują się ekspo
naty, odpowiadały temu celou i..

ZAGIN AŁ 11.LETNI CHŁOPIEC. On „d a j w: i lii 
alą z domu tl-Jatni Zbigniew Łukfsikl zamiewkaiy 
przy ulicy Kupa 4)6. Chłopice jeąt jasnym  blondy
nem- posiada piwne oczy, debrza zbudowany. W dniu 
w yjścia ubrany byt w  grane 1 owe epadanki, płócien
ną kosaulą w cienkie paski, bn? obuwia. Inform acje 
w sprawie zaginionego uprasza s i c  kierować na po
licji; Włlędnje do domu rodziców, W flieozkątyęl poć 
wyżej wspomnianym adresem. ,

ANEGDOTY.
JoL książę kupował krowy.

(m i) Arcyksiążę Franciszek Karol wyjeżdźająę 
na spacer, miał zwyczaj wysiadać z powozu 
i wdawać, się w rozm owę z przechodniami. Pa. 
wneąo razu, gdy spacerovTal w towarzystwie żo
ny 1 adjutanta, ujrzał wieśniaka, który ciągnął 
ną powrozie chudą krowę. W  trakcie rozm„vCy 
dowiedział s.ę. że wieśniak chciał sprzedać kro
wę na targu, celem zapłacenia podatku, a]e za- 
m ało mu ofiarowywali, Arcyksiążę zapylał, jl«  
wieśniąk żąda ?a krowę, wyciągnął pieniądza
* kieszeni i bez targu krowę kupił. Wieśniak u* 
cieszył się, podziękował uprzejmie i odszedł, a 
lpkaj ąrcyksjęcia otrzymał polecenie odprowa
dzenia krowy, mimo, że. czynił' to bardzo nie
chętnie, rzucając co chwiia okiem na swą pa
radną hberję. Leo? nie koniec na tem, bowiem 
zą chwłię nadszedł drugi wieśniak z krową 
i powtórzyła się ta sama historja, Obecnie loka] 
musiał prowadzić przy powozie urcykbiępia a i  
dwje chude krowy. Kiedy arcyksiążę naśmiął się
* niegę do syta, kazał zw rócić krowy wieśnia
kom sam zaś szybko wsiadł de powozu i odje- 
cboł, bv iuż więcej krów  nie kupować.

Dzięki przypadkowi,
(ms) Przed wielu setkami Jat Żył w Grecji 

sławny umiar? Protogenes. Nk n a p ia lc w a n i je 
dnego z obrazów poświęcił on siedm lat czasu. 
Na obrazje tym znajdował się pies, do wykoń
czenia którego dopom ógł przypaaek, Protogenęs 
chciał przedstawić owego psa moono zmęczone
go biegiem, a pyskiem okrytym pianą,

Malarz wykończył już wszystkie szczegóły w y
dawało mu się jednak, że pu ną  jest zanadto 
sztuczną, y chciał, aby wyglądała jakby istotnie 
wydobywała się z paszczy zdyszanego zwierzęcia- 
Kilkanaście razy zasiadał do pracy i zawsze 
wstawał niezadowolony. W końcu raz zni*c' ( rpU" 
wjł się de ne (wyższego stopnia, chw ycił za gąbkę 
przeznączoną do wycierania pendzll 1 rzucił nłę 
ze złością na miejsce, którego nie m ógł według 
Życzenia odpowiednio namalować. W  tej właśnie 
chwili ukazałą się piana, o jakiej marzył znie
chęcony malarr.

Obwieazczenla urzędowa

Obwieszczenie
zadaniach i placówkach ?łuibawych Stewa, -ysscnla 

Dozoru Tcchnlcznsgo dla Gcncretnsgo Gubornątorstwa.
Z dnia 16 września 1941 r,

Stowar?5 szenie ń o /o -i :  Teelmicznego (SDTt polni z  polęeenia i pc 1 
nadzorem Głównego W ydziału Gospodarni w Bządzie Gspergliieąp Gu- 
beri utoi stwa odpowiedzialny dozór nad kofclemi parowym i, r t lo m i- 
kami ciśnieniowym i, wytwornicam i acetylenowymi, dźwigami, matala- 
o,‘ -ini! elektrycznym i i innymi urządzeniami, pmtlege lącyml obowląs- 
kowemu dossorowi, w  ton sam sposób, w jakt nethia taki dozór Sto- 
warayszenia Dozoru Tęcbnioznrgo w Jt*?«zy, Fosa tym na w -lcsek  
włada tub przedsiębiorstw prywatnych 8DT w y ła j*  orzeczeni a w wy- 
m 'ea lo ty m  zakreślę o projektach now ych urządwń i prsebudewaen 
t ro* wykonywa badania odbiorese urząd, »*  teehntosnyetl. W  ascaę- 
gólnośet 8DT wykonywa w  dziedzinie gąspodaikt ogrsew anic badan a 

• iusfcalaej kotłów parowych, oeubrUnych ogrzewań, jak  również próby 
m oey m otorów .oolinow ych i tłokowych spalinowych stałych, maezya, 
turbin parowy oh Itd. * . . .

Na znak dokonanych na zlecenie władz państwowych badań odbior
czych, urządzenia podlegające obowiązkowemu dozorowi zaopatruj* się 
w  naetapującą ooche, np. TOG przy e*ym rzeczoznawcy SDT winni 
używać w pipezęoi jajco liczby 86 rozpoznawczej przydzielonego Jro nu- 
mern.

Odnośni* do pobieranie optut obowlązr ą taryfy  0(g?jt dla SDT,
ustal on* przez G iiw ny W ydział Gospodark1 aa zgodą Gtówiaego W y 
tztatu F ,’nansów t rrs»d n  -dla Kształtowania Cen w  Bządsle General
nego nubernatoratwu.

Adres D yrekcji a towarzyszenia Dozoru T*ęhnic*n*go d‘la General
nego Gubernatorstwa brzirat:

Krakau, W olfenstrass* 3 
(telefon 2? 1-83),

W nioski w  sprawie przeprowadzeniu w j JU. wyraienionyoh badań we. 
gą byó kierowano próoz do Dyrekojt SDT takź* do następujących m i*j-

.................................  Ch !? ’ "  "  *■■■ 1---- ----------
telefon 321-94. 
telefon 823-04, 
telefon 31-31, 
telęfon 33-37, 
telefon 1-85, 
telefon 331-7f 
telefon 11-82.

eoowyeh placówek służbowych SDT, które prześlą zlecenia d o w łaści
w ych inspektoratów:

Krakau. Danziger Strasse "21,
W arschau. PIusstrass9 32,
Lublin,. Theaterstrasse 47 
Tscheraslochau, .\dolf-Hitler-AUee 9,
Krosno, Hermann Gbi-lug-Platz 11,
Lemberg, Theresicnstrassu 10,
Borysław, Listopadstrasbi 4,

K r a -k a u , dnia 16 września 1943 v.
Rząd G*n*raln«go Gnberaatursta* 

Główny Wydr lał Gaspedarkl 
Z sełicii Ii i  GBhler ,

Państwowa Szkoli Ryhacka z polskim  jeżykiem  wykładowym
w  Krakowie, ul. Meisetsn 1/2.

Na rok szkolny 1943/41 przj mownnf beda w celo kształcenia ua 
techników rybackich kandydaci:

a) do kłosy 1. uczniowie, którzy ukończyli z  Wynikłem pozytywnym  
ro ic Izkoły M elioracyjnej w  Krakowie lub w Nowym Targu, albo 
szkole o odpowiednim kleru,aku; albo kandydaci, którzy udowod 
n ią  najm niej roczną praktykę rybacką, a rozporządzają odpo
wiednim przygotowaniom  ogólnym.

b) nu 8-miesieczny knrs specjalny
kandydaci,' którzy z  wynikiem  pozytywnym  ukończyli Szkołę 
Mi tioraoyjną w Krakowie, albo w  Nowym Targu, albo podobną 
szkole fnchową wyższego stopnia 

Początek nauki 15 października 1943.
Klarowwlh Szkoły.

Zgubiłam  Konnk-trt Nr. 780, w y
stawioną przez gmlne Tarnobrzeg 
K  la Dnbica, na nazwisko Jajko 
Stzuisłnwa. ' 177k
Skradziono Kennkarte Nr. 3631, 
wystawioną przea Zarząd M lcjssi 
w Jarosławiu, na nazwisko Pon- 
góraka Barbara. I78k
Zonblono Kinnkkrte W . 11294.48, 
wystawioną przez ZaTZąd M iejski 
y  Jarosławiu na nazwisko K io- 
eznlk A polon ja. 17Bk
Skradziono Keankarte Nr. 401,
wydaną w  Czarosj. Krets aa oaław 
na m zw,Jiko W fadyalaw Lipski, 
asm. w W oll-Blińszej 113, poczta 
Łańcut. ę  lSOk

NGcIefrf

Noclsgl Inteligencji: Kraków Pn- 
dti-i-iłloWska 14/2. 4988
N o c ty i : Kraków Grodzka i'J'12 
N etlegii Kraków. Szewska 
N oclsg l' Kraków . u), fitarnwillnn 
28/23 oficyna. 2963
Noclsgl pTzejezdnym, Kraków, sw 
Sebastiana 34/2. 988

Zguby — kradzieże
ibiono legitym acje, szkolna na
wislco Zofja  Maślak, Masa V!T. 
ola 27. ' 525

Zagubiono Kennkarte Nr. 2688, na 
nąswieko Nawrot Karo), wjaś Ple- 
roalawioe, gm, Gruazów, wysta- 
w ‘ (»aą przez Krsishauptm snn Mtc- 
ohów. 181 k
Zgublaao Kennkartę, na nazwisko 
Nowak Franciszek, zam, w Sobo- 
wie, w ys'aw ioqa przez gm. Tarno
brzeg, Kroio Dębica. I82t
Skradziono legitym acje Ubesp. 
Spoi., wystawioną przez Ubezp. 
Spoi, -  Jaśle na nazwisko Pię- 
trzyoki Józef. 183k
Zgubiono Kennkarte Nr, P 7373. 
oraz Arbełtskarte, wydaną przez 
gmtue Gdów, na nazwloko Marja

Sirod*lanayk' legitym acje Ubezp. 
Sipoł., wystawioną na nazwisko 
Prwtuski Jakub, nrzcz Ubezp. 
Społ. a  Jasie, !85l£
Skradziona Kennkarte Nr. 9BU, 
wystawioną prze? KrtUhaupt* 
man_» haft Jarosltu , oraz Arbelta- 
kurte Nr. »os. N '03ilo, wystawio
ną prsez ArbeiLarat Belohshet. 
Dokumenty powyższe opiewają na 
nazwisko pączka Danutą, Budnik 
n'Pan«ro. ^®.k
K-nnkartę na nazwisko PawM 
Szplndor, zgubiono w Bzeszowle, 
uprasza «te o zwrot za wynagro
dzeniem Paweł Szplndor w Śltw- 
ntcy, p. Dubiecko. I89*
Skrsdilano dni? 16. 7. 1943, w 
Krakowie, Ksnnkarte Nr. 693, wy
stawiona przez ŁandkommUsarlat 
Myślenioe, kart* praey, prze* 
Urząd Praey w Krnkowls. DleoSt- 
auaweiz przez Starostwo Powiato
wo r. Krakowie, zaświadczenie 
w ojskowe, prawo jazdy, kartę ro
werową i inne dokumenty służbo
we, na r , zw isko int. Pietrzykow
ski Stanisław, zam. w  M yślenicach. 
ZgnblpnB kziążeczke Ubezp,, Spot, 
Ńr. 8745458, wystawioną Pizo* 
Ubezp. Spoi. w BsesZcwie, na na- 
zwiako Bodzoń W ładysław, ur- 
7. 7. 1907 w Trzcianie. 188k
Skradzlena kartę rozpozuawczą, 
wydaną przez gminę Gołąb, pow. 
Puławy, na nazwisko Ks. Stani
sław Sawicki. 195k
Zgnblono Ksnnkarte, Arbeitskarte 
saświadozenie praey, wydane przez 
tirme . Slartoobromanlage, „Osi- 
enarg a "  w Boobni, Kenukarte 
wydaną przez Gminę M zzta Bo
chnia, wazystko na nazwisko No
wakowski Mai Jan, zam. w Bochni, 
ul. Krakowska 48. 190k
Zgublena Kennkarte Nr, 63, wy- 
dauą przez Magistrat miasta Bo
chni oraz zaświadczenie, wydane 
przez Baudtenst w Przeworsku 
wraz * kartą urlopową, na uazwl- 
sko Kepa Zbigniew, zam. w Bo
chni. I91R
Zgnbleno Kennkarte Nr. 1838, w y
daną przez gminę Bzezawe. P°w- 
Bochnia, na na zwleka Pips Karo
lina, zam. w Krzoozowie. 192R 
Skradziono Kennkarte Nr. 82 W 
wydaną przez Starostwo Jasło 1 
legitym acją • Arbeitsąłntu, na na
zwisko W róbel Krystyna, Jasło. 
Dn| 36. 8. 1943 zaginęła karta 
rozpoznawcza, wy: aua ńa nazwr- 
ako Stefana Soi z Soboszowa, prze* 
Ekspozyturę Starostwa w Kazi- 
rtlorzT W . w dniu 24. 8. 1943 r. 
Nr. 41. 194U

B gI rg

Obiadu prywatnie, dzielnica K a
zimierz, Stąrowjślna, Dietla, ob fi
tego 1 smącznego poszukuje miody. 
L)eąa obojętna. Zgłoszenia: Gonlbo 
Krak,, Kraków „N r. 8351", 
Kostium y, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław
kowska 30. 3124
Kołdry solidnie wyk-muje pracow
nia. Kraków, Orzeszkowej 4/9. 
Sz c zu l w ! KI, zńprsysieźony biegły 
otw iera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie meohanifEno-śirsarską 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
tolofon 189-61. *833
Psyehegrafoleg Mistrz Marnot1 o 
wybitnym  darzą jasnowidzenia 
w izyjnego, przepowiada >-kaśdemu 
jesja tejem nlic wydarzeń śyoio- 
wyoh z charakteru pisma 1 dat 
urodzenia, na podstawie któryoh 
ustala heroskopy prrysstośet. Da
ją rady we wszelkich kwestjanb 

■ iaiowns
za zallezentem t poozt. Podaó Hatą 
urodzenia i pytania. Adres: Ma- 
mott. Kraków, skrytka poczt. 474. 
Plnskwy, wszelkie robaetwo z za
rodkami tąpi speojalnym gazrm, 
nią uszkadśająe tkanin, met lf Sku
tek gwarantowany. Zakład U igje- 
ny, Kraków, Sfżewbka 24. 7875fc
Nazwiska i napisy na piórach wie
cznych rytują. Skład papieru, Kra
ków, Szpitalna 3. 819
S K łu ry  tąpi mąśowo Zakład oo  
walkj z robactwem i szkodnikami. 
Kraków, Szewska 24. 7874fc
Siczołak do ozorowania z drzewo 
(możne i na kij), drąśków do 
szozotek. wyciera zek drewnla 
nyoh eh idanyco, trzepaozek koez 
r a  papiery dostarcza w wiąkezoł 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakan.'Kasinagąsąo 
(Brąosa) 6. 9«?)k
Zakład repasacji pończoch dla
eleganckiej pani to „Ekspres"
Heleny Jabłońskiej. Krat uw — 
Długa 31. 98tak
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłu
maczeń i podań, Krskauę Kasino- 
gsssi (B rifk a ) 6 999Xk
Meuwanle kamienia kotłowego ze 
wszystkich urządzeń parowych 1 
urządzeń Z gorącą wodą ja k : ko
tły parowe, przewody z wodą go
rącą, kondensatory, boilery, Pral- 
uie, chłodulce 1 inne - za po
m ocą frndku rpzpuszczającego ka
mień kotłow y: „A n tyka lcyt". W y. 
łąozne prawo pradukeji. i sprzeda
ły  na okrąg krakowski: Aleksan
der Marczak, Jasło, Klasztorna L  
Na żądanie wysyłam y prospekty. 
F lletillśe! uwaga t Tylko Ac 30 
września przyjm ujem y wpłaty nr 
c n n lk  1944 znrozków polskjcb — 
Gubernatorstwa, 14 artystyoznyon 

.foto-tablie. Cena zł. 20,— . W ysył
ka w październiku. Nakład śeiśle 
ograniczony, Polski Dom Filate
listyczny, Warezawa, Marszałkow
ska 116. 20Qk
Kteby wiedział o m lsjaca zamie

szkania Anieli A btow ej (z domu 
Mjohalaśia), zam przed w ojną w 
Poznania, proszony przesłań Jej 
adres do Jzna M ichalskiego. Prze. 
wm-sk, Bynek 135, Dystrykt K ra
ków* 9901

Filateliścll Bozpocznemy sezon. 
Żądajcie nowych cenników ™n:
a) pakiety, b) zeszyty oo  wyboru, 
e) wkladuiki (klassry), d) kopertki 
celofanowe. A . C. Kamiński, W ar
szawa, Marszałkowska 132- 201 k
W ybitny p lycholog z nlespotyzr 
nym darem jasnowidzenia, udziela 
cennych porłd , prawdziwie odblą- 
nta wszetkii taj imnioe i -o* za
ginionych, odpowiada listownie za 
zaliczka *0 zł., podać data urodzę 
nia . pytania. Adres: Lwów 1, 
skrytką pqeztowa 60 808k
Debra* poradzi w ó^tdej sprawie 
chlromantko, Kraków, Kraków, 
ska 89/48, popołudniu, wyjąwszy 
czwartki, niedzielę. • 9898
t * « i i n l ł i n t n  - jest naukowo, lz 
ńatprą obdarza zdolnościami ln- 
tuicyjnę-m edjalnym i przeważnie' 
tylko kobiety Jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mążczyzm T i-  
ką potęgą wyegueia posiada zna
ną z przed wojny peycho-grafo- 
logini M arja Kwarcińska. Opra
cow uje  horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przeełąg dat- urodsenia, charakter 
pisma, oraz zaoyfania. Ciężkowice 
k/Tarnowa. Dystrykt Kraków. 
Peyehog.ajalpy Martini przepo
wiada przy“zło( i, radzi we wszel
kich k Tęstjacb. Podaó datą uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem pocztowem. Kraków, 
Skrytką pocztowa 159.. 8123

Nniki I wychowanie

Nanizani ustn ie 1 koreepondenoyj. 
nie stenografii polskiej 1 niemiec
kiej. Kraków, Zielona 25/21. 512
Kupieckie Kursy Koresr ndenoyj- 
ne Stów- K opców  Polskich w Lu
blinie. Pieraokiega 5 Przedmioty: 
organizacja 1 teobnika handlu, re
ki arna, towaroznawstwo, kalkula
cja , księgowość, korespondencja. 
Inform acje po nadesłaniu zt. u 
znaczkiem pocztowym. * 9076* 
Prefesor germanista, Kraków, ul. 
Zleloua 25/21. P ier ,sz#rzedna wy
mowa i stenografja niemiecka. 
K orispondencyjni Kurey Księ
gowości w Lublinie skrytka po- 
crfow a 105, kształcą buchalterów 
! icb pomocników dla poirzen 
przemysłu i bandlu. Księgowość 
włoska, amerykańeha i przebitko
wa. Ramowy pian kont dis han
dlu i przemysłu. Nanka dla po
czątkujących i zaawanaowanyeK 
Inform acje — znaczek 3 zł. 94437

 M a t r y n u m la l m

Chces* sią iobrr-» ożenić, w yjść 
znmaż, szczęście osiągnąć — na- 
deśllj swoją fotografie, podąj datą 
uradzenia, bliższe dans o sobie o- 
r s  zswoje życzenia. Adresować: 
„Studloy, W arszaw  C X, Skrzyn
ka pooztowa 322. 9Gn4k
Vrłaśelelslka sklepu, dobrze ; ro- 
•pernjącego. w centrum miasta, 
lat 37, pozna pana inteligentnego, 
dobrej prezencji, zdolnego do po- 
m ooy prowadzenia Inti resn. — 
W dowcy % daloćmi i separowani 
wykluczeni. O ferty: Gonieo Krak., 
Kraków, „N r. 9540".

$ f * P

P i O f R  P O T O C K I
Insp. pow. P. Z. U- W . w 
Boobni, b. por. rez. prze- 
iyv  iz: ■ lat 30, opatrzony 
Św. Sakramentami zaanął 
w Panu du. 26 IX . 1948 r.
W yprowadzenie zw łos z Ka
plicy na cmentarzu rako 
wickim na m iejsoe wieczno- 
go spoczynku naatąpi w 
środą 29 bm o  4 pajwl.. na 
który to smutny obrzęd za
praszają sti-osLani

Żona, syn i rodzina 
Nabołsrtstwo żałobna odpra
wiono zostanie w czwartek 
dnia 80 bm. o godz. 9 rano 
w kośetele OO Kapucynów.

PODZIĘKOW ANIE
Bodzlnić, Przyjaciołom  i 
znajomym którzy wzięli n- 
dział w  pogrzebie męża m e- 

jogo  ś. p.
Jana 

Dryszkfewlcza
i wozyatkim, którzy okazjlil 
mi współczucie w mojem  
nieszczęściu, składam eertfe- 
ozme podziękowanie

i .n n

PODZIĘKOWANIE
Najprzewielebniejszem n K ( 
Kon. Stanisławowi Jaalń- 
akiemu, Przewielobnemn 
chowieństwu, K r/w nym  i 
Znajomym oraz wszystkim, 
któ: zy wzięli udzla! w po
grzebie naszej najukochań
szej Matki i 3—  ,ry i .  p. 
Marji Anny z Lampków 

CĘCKOWEJ 
zwłaszcza za okazano r j .  
współczucie składają eerde- 
ozne Bug zapli.4"

Córka, syn, r )u w z ii  
siostry . rodzina

Za spokój duszy 
Dr Edmunda

Sos Korczyriskltgo
jako w pierwszą bolesną 
rocznice ' śmierci, odbądcle 
sią Meza św. w czwartek, 
dnia 30 września b. r  o 
godz. 8-mej rrno w kościele 
SS. Norbertanek, o ozem za
wiadam iają

tona I rodzina.
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M M  M U cm b io  podco- 
) f n  w azon  opairunkle* 

Hanaaplast Opatrunek s 
Hanaaplastu elasIycziMUjo 

—— -*“l  p n r  l® 9 a d o  
1 d o k i bez taki 

t p o d d a ł*
I jpr-rtfAcJi
Jkrgpw loc iwo- 

^ ^ I b o d f  ru ch ów .

i? S ^ ^ 2 S 3 B

Z g ł a s z a j ą c  sLę 
o c h o tn ic z o  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

SIUDO UIFOLAME
dla pracowników Uzycznych 
1 umysłowych

K f a k a u ,  Burgstr.
(Grodzka) L. 60

. j $ s $
^ t a t e L u s t l  i c z n t

\ iP io a j» E i^

„ R I B . I K "
J 5 R Z Y  G O R Z K O W S K I  
W A R S Z A W A . Pierarklogo 17
wysyła- za laliczeuiem  wszelki 
sprzęt wędkarski: wędzisza,
tytki, haczyki kołowrotki, bły

stki, sieoi.
Najlepsza jakość. Najniższe ceay

P I E l i i U E
■yplaluie szlTt- komb., trójdzielne 
Ciaków, ul. Starowiślna Nr. 35, 

Stolarnia, w sieni na prawo. 
N I E  S K L E P I ,

Składu węgla z koncesją lub 
samej koncesji

szuKam do wydzierżawienia
Zgłoszenia? Binro Ogłoszeil 
Krajua. Kraków. Adolf Hitler- 

Platz 46, pod „563“ .

S p ó ł k a

S p e d o c g f n o  
Transportowa

daw nie}

w r i i T o w s m
i S-ka

zawiadamia, źe 
PRZENIOSŁA SW E BIURA

na ul. Krowoderską 59
załatwiamy wszelkie czynno
ść! spedycyjne. Stała ekspe
dycja  wagonów1 zbiorowych. 
Przewozy wiasnjhn taborem 
konnym  i samochodowym . 
Przeprowadzki wozami me* 

blowemi.

DARMO!
n ajlep iej  przeczyszcza

j .-jj

Wolno posady
Na praktyką biurową przyjm iem y 
panną od zaraz. Zgłoszenia: K ra 
ków, Techniczne Biuro Pik-e Do
minikański 5. i 862k
Poszukują etą zdolnej stenotypia ti
ki z opanowaną etenografją nie
miecką i maszymopiamein. Zgłosze
nia codziennie od godz. 3 do 6iW 
Reichskuratorium fur W irtschaft- 
lichkeit, Krakau,, Ausscnring 31, 
pokój 108, tel. 15-460, wewnętrzny 
2407% 363k
Fryzjor męski potrzebny od saraz. 
Dobra gwarancja. O ferty: Goniec 
Krak., Kraków „N r. 2689**. 
Praktykantkę do modniarstwa —  
przyjmę. Kraków, Florjańska 24. 
Pomocnica domowa do rodziny 
miem. (2 pokoje) poszukiwana. —  
Zglosz. od 1— 2 i 6— 7r Kraków, 
Filarecka 20/6. '  3286
Agentów do zbierania samówień 
na portrety Semi-EmaiL poezuku. 
ją  Rylscy Rzeszów. 8028k
Doi raczona siłę dc samodziel
nego prowadzenia wytwórni so
ków i syropów przyjm iemy. W y
nagrodzenie procentowe. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, A dolf Hitler-Platz 46, pod 
„Fachowiec**. 82k
Retuszerów na b korzystnych wa
runkach przyjmę lub dam klisze 
do domu. Dom Fot. Bielec, K ar
melicka 50. 98k
Mężczyźni i kobiety różnego sta
nu i wieau poszukiwani do roz
powszechniania rew elacyjnej no
wości na terenie całego Guberna
torstwa. W ysoki dochód zapewnio
ny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski. 
Kraków, „Nr. 149K“. 
wiertacza do studni głębokości 
około 30 m, ze swoim  materjałem 
lub bez, poszukuje natychmiast 
Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza 
w Młodzawach, poczta Chroberz, 
przez Jędrzejów. Pożądane natych
miastowe zgłoszenia osobiste lub 
listowne. 258k
Kaflarn ia  Rozwadów poszukuje 
kwalifikowanych i niekwalifiko*
wanycE robotników. 286k
Służąca do średniógo gospodarstwa 
w domu niemieckim w pobliżu 
Krakowa, poszukiwana od zaraz. 
Dobre waruuki pracy i wyżywie
nie. Język niemiecki pożądany 
lecz niekonieczny. Zgłoszenia oso
biste Biuro Ogłoszeń Krajna, K ra. 
ków, A dolf Hitler-Platz 46. 
Majątek poszukuje dobrego kowa
la, polo we go, fornali i stróżów 

nocnych samotnych. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle 12/12. , 2260
Zdolna czeladniczka krawiecka po
trzebna. Gniadek/ Kraków, Stra- 
dom 6. 2264
Zdolny czaLadnik krawiecki po
trzebny. Gniadek, Kraków, Stra- 
dom 6. 2265
Chłopieć i dziewczyna do nauki 
krawieckiej potrzebni. Gniadek, 
Kraków, Stradom 6. 2341
Rumianów do gospodarstwa i fa 
bryki przyjmę. Em ilewicz, Kra- 
ków-Podgórze, Śliska 15. 2355
Panienka młodsza z niemieckim 
językiem, inteligentna, potrzebna 
na dobrze płatną praktykę han
dlową. Życiorys. Goniec Kra
kowski, Kraków, „N r. 2545“ . 
Potrzebna panienka do trzech
letniej dziewczynki od zaraz. ~  
Zgł.: Kraków, Rękawka 14, m. d. 
Potrzefthl ćhł0$X!£, umiejący wy
cinać zabawki ręczną piłeczką. — 
Kraków, Rękawka 14, m. 3o

Posad poszukują
Sekretarka reprezentacyjna, pra
cująca obecnie w dużem praedsię- 
biorstwie niemiecki eon, zmiem i po
sadę. Pisze biegle na maszynie, 
zna prace bi-urowe, obowiązkowa, 
uczciwa, pilna. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków Nr 2633 
Rolnik poważny szuka jakiejkol
wiek pracy, okolice do Rzeszowa. 
Zgłoszenia: Sanok R g. O Pilny. 
Młoda, inteligentna, liceum mater 
matyczno-fizyczne, zna język fran
cuski częściowo niemiecki, poszu- 
knje posady Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków „N r 150K*'

Rysownik poszukuje zajęcia na 
przedpołudnie. Pismo. reklamy, 
malarstwo dekoracyjne, rysunki 
techniczne itp. Zgł.: Goniec Kra
kowski. Kraków. „Nr. 95“ .
Rządca rolny, kawaler, energicz
ny, sumienny, z referencjam i, do
bry fachowiec szuka posady w 
dworze. Zgłoszenia: Kraków, Flo- 
rjańska 8/6. 2703
praktykant rolny z ukończoną 
szkołą rolną i dłuższą praktyką, 
energiczny, z zamiłowania hodow
ca koni i bydłą, szuka zajęcia, 
tylko w dużym dworze. Z g ł.: K ra
ków, Florjańska 8/6. 2705

Kupno nieruchomości
Dom, willę, parćelę kupię wprost 
od właściciela. M iejscowość obo
jętna: Kraków, Basztowa 10/1. 
Kuplę majątek, gospodarstwo, par
cele, m łyn, m iejscowość obojętna. 
Skowroński Kraków, Adolf-H itler- 
Plutz 39 tel. 158-66. 2148
M ały domek lub parcelę budowla
ną kupię. Zgłoszenia: Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 46, pod „Nr. 5‘\ 
Każdą realność, dom. kamienicę, 
parcelę bydow.aną majątek rolńy 
kupię. M iejscowość obojętna. Biuro 
Handlowe „Inicjatywa**, Kraków, 
Kapucyńska 1 . 226U
Kuplę  każdą*realność m iejscowość 
obojętna. Zgłoszenia pisemne K ra
ków, Żuławskiego 8A/12. 3078

Sprzedaż nieruchomości
Parcela 450 sążni, frontu 15 m. 
uzbrojona (Dębniki) sprzeda: K ra
ków, 55wierzyn’'eeka 8/1. 2527
Parcolo; Krakói ju ż od 100 sążni 
uzbrój, zatw pod budową sprzeda 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 2528
Rabka Zdrój: parcelą w Zdroju i 
przy st. kol. różne rozm iary ła
dnie położone, wydz. I zatw. W y
bór w ielki, parćele tanie. Sprrf 'aż 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 2529

. Sprzedam okazyjnie z powodu wy
jazdu kamienicą dwupiętrową po- 
Indniową z balkonami. Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, W olności 54 
<te,l. 133-03. 2574
‘lamienica pólkom fortowa 11 ubi- 
kacyj. Dębniki, okazja: Krakńw. 
Basztowa 10/1. 2586
Bieżanów i Zablocie place budo
wlane tanio bez pośredników do 
sprzyjania. Kraków, M iodowa 51 
m. 3 od 5— 7 wi«cz. 3850

5 morgów po^a koło Skawiny ta
nio sprzeda: Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. 2587
M ogilany: Dom w  irowany 4 ubi
kacje, stajnia, stodoła, 300 sążni 
parceli tanio sprzeda: Konc. b iu 
ro Kraków, Basztowa 10/1 tele
fon  159-35. <677
Działki w osiedlach przy Borku 
1'aleekim, obok Wągrzeo W ielkich 
i Swoszowic bardzo tanio sprzeda
je  „Lokata", Kraków, Łobzowska 
Nr. 4. PI; ny zatwierdzone.
Dw a -przepięknie położone, zupeł
nie nowr, superkomfortor- > pen
sjonaty w Zakop tnem okazyjnie 
sprzeda „L okata" Kraków, Łob
zowska 4. 2822
Trzy domiki jedmoroi’ linne w Kra
kowie tanio sprzeda „Lokata" — 
Kraków, Ł obzow ski 4. 2823
Dom jednorodzinny z dużym ogro 
dem, drzewa owocowe tanio. Par
cela 2.000 m etrów, cala : alesiona 
60-letniem drzewem o jcó w  .Zło*a 
G óra" tanio sprzeda biuro „W ła
sna Strzeoha" Kraków, A dolf- 
H . Jer Plaitz 10. Tek 104-31. 
Sprzedam pól parceli (na Azorach) 
109 sążni narożnikowej 70 000,— 
W iadom ość: Kraków, nl. W roc
ławska 60, p, n  p. H. 1 8347
W ola Justowska. Idealna połowa 
realności domu m urowanego z du 
żym ogrodem, do nabycia przez 
kanc. adw. Kraków, nl. św. Jana 
13. I p. 8809
Największy w ybór wszelkich real
ności poleca na jl orzystniej Sko
wroński. Kraków, Adolf-H itler- 
Platz 39. 2160

Kupno

Ubrania oras cdorielne spodnie 
i m arynarki, auknie, płaszcze mę
skie i damskie oraz kostjumy ku
puje &a gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plao 
Dominikański 1,' tel. 114-28. 2701
Kupujo książki, encyklopedie, her
barze, aparaty fotograficzne, In
strumenty muzyczne, obrazy —  
Antykwarnia Stanisława Pelc, 
Kraków, św. Marka 2«. 2811
Kupuję stare srebro. —  Kraków, 
Krakowska 1. St, Chwiłkowski. 
Pianino, fortepian krótki, dobrej 
marki ku-pię. Kraków, Łobzow
ska^ 6. Salon Obrazów. _ 1872
Zpgarków męskich, damskich, ze
garów ściennych, szafkowych, ma
szyn do szycia, poszukuje dla kli
entów Dom  Pośredniczy, Kraków, 
Starowiślna 51, teł. 128-41. 357k
Obrazów znanych malarzy, dywa
nów, kilimów, chodników, firanek, 
poszukuje dla, klientów Dom P°" 

średniczy Kraków, Starowiślna 51, 
tel. 128-4L
Poszukuję do szybkiej sprzedaży 
ubrań męskich, płaszczy, futer, 
błamów, lisów o /a z  wszeJkiej gar
deroby, Dom Pośredniczy, K ra
ków, Starowiślna 51, tel. 128-41.

Maszynę do szycia lub główkę ku
pię zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr.^9 m. 1. 2961
Sypialn ię ładną i szafę kupię. K ra
ków. Zwjerzyniecka 9/1. 2965
Masżyny do obróbki drutu (żło- 
biarka przyrząd do prostowania 
drutu i inno) poszukiwane. K ra
ków, N. Olsza, ul. Piękna 8 „L u - 
men“ . * 3118
Kupię ubranie na niskiego w do
brym  stamie. Kraków, św. ' Bro
nisławy 82 m. 4. 3271
Luksusowy wózek dla bliźniąt w 
bardzo dobrym  stanie kupię zaraz. 
Pi&emne zgłoszenia: Dr. Tesarz —  
Kraków, Karm elicka 9/6. 3336
Kupuję aparaty' fotograf., patefo- 
ny. płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia** 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. *• 7374
Ksncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę? Kraków 
Pieraekieg© 4. 8407
Gutenberga encyklopedji poszcze
gólne tomy kupuję okaz. Zgł. 
tylko z ceną do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 9111“ .
K o łd ry  jedwabne, porządne kupię. 
Kraków, św. Ma'rka 19. narożnik 
FlorjarLsddej. Sklep tapicerski. 
Zwierzęta dzijne: sarny, lisy, wil
ki. tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt. Kraików, 
skrytka pocztowa 275. 5012k
Gołębie rasowe ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuje i 
bprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków skrytka poczt. 275. 
Kupim y instalację na gaz ssany 
tfa drzewo (miękkie) M otor 30 PB. 
Zgłoszenia: Gmina Laszki, pow. 
Jarosław. I33k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki; 
meble, ftorcelana. Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Anty^**, Kraków. Stra
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Obrazy, antyki, dywany ■— kupno 
sprzedaż -  ocena: „P bryn e" Kra
ków Sławkowaka 6. 87186
K ilim y ,  dywaDy perskie, futra 
kryształy kupnje Sklep, StarowiSi 
na 80 Kraków tel. 223-67. 89(>3k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła 
sZcze kupuje: Kraków. Starowiśi 
na 80. sk ep H906h
Opony rowerowe, wym iar 26, po? 
balony, iub balony kupi Dezyn
fekcja ,.Azot“ , T. Grzybowski — 
Kraków ł Dietlowkka 19'7 223k
Boczki żelazne, używane kupi „D e
zynfekcja ,.Azot“ , Kraków, Dle- 
tlowska 13/7 224k
Zegarki i srebro różne kupuje. — 
Płaci solidnie. Przyjm uje również 
w Komis. Kraków p] -Wplnica 8, 
Zegarmistrz. 228k
Mieszarkę do gliny walcowo-ślima, 
kową na napęd pasowy kupi Fa- ; 
bryka Kafli, Rozwadów. 294z
Kraków, Krakow ska 5, kupno — 
sprzedaż Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny 9230
Piec amerykański stało-palny ku
pię. Kraków, telefon 185-43. 
W ypłacam y wysokie zaliczki na 
przyniesione do sprzedaży: futra 
męskie, damskie lisy. kołnierzem 
błamy, ubrania, bieliznę pościelo
wą, firanki, Śniegowce, kapce —ł 
Komis. A d o lf 'H itler -P la tz  12. w 
podworęu — Kraków. 851
Płńclmy gotówką najwyższe ceny 
za: futra, płaszcze zimowe męskie 
damskie, ubrania, suknie wełnia
ne. Komis, A dolf Hitler Platz 12, 
w podworcu — Kraków. 854
Kupim y gotówką — kilimy, dy 
wany perskie i maszynowe, kry
ształy, ładny serwis, patefony, 
płyty nowe i używane, fotoapara
ty, maszyny łdo pisania Komla 
Adolf Htiler-Platz 12, w podwór
cu — Kraków. 855
Obrazy Kupno — sprzedaż, fach o
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salon Obrazów 1103 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich -r  płaci solidnie: Waw- 
rzecki. Kraków, Wlślna U. 1112 
Kupujem y gotówkowo używane 
nbrania, płaszcze, biolizuę pościer 
Iową, koco. kapy ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św Krzyża 7, sklep.
Kuplę szafę, łóżka, stół, krzesła, 
kanapę oraz zegar. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2136“ 
Srebro stare, połamane oraz fa
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, aklep 
zegarmistrzowski. 2164
Kasetą malarską kupię. Kraków, 
Adolf Hitler-Pj atz 39 7. 2804
Kupim y maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowskl-Rafalśki, Kra
ków, św. Marka 27, tel 226-45. 
Kupujo meble, obrazy, szafy, łóż
ka^ siatki, materace — Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli uży
wanych. 2573
Futer, lisów, dywanów, ubrań, ki
limów, porcelany, poszukuje do ko
m isowej sprzedaży Kom is, Krai
ków, Szpitalna 11. " 2679

________Sprztdał

Maszyną do szycia piątną tani« 
sprzedam. Kraków. Bożego Liaia 
Nr. 31/7. 29b6
i'in n a  Si. Chwiłkerwskl, Zakład 
zegarmistrzowski pod Airkadami, 
Kraków, Krakowska 1 —  poleca: 
biżuterią, w yroby srebrnr i różne 
praktyczne upominki oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Płaszcz zimowy damski, maren- 

go na sziczupłą wraz z pclerynjtą 
z czarnego .lisa okazyjnie_ sprze
dam. Łagiewniki krakowskie, Uła
nów 377 (przejść tgr kolejow y przy 
kołowrotkach). 364k
Zegar grający  oraz inne zegary 
antyczne bkuayjnie sprzedam. — 
Krakówi-Łagiewniki, Ułanów 377 
( p r »  torze kolejowym ) 365k
Singera maszyna do szycia w luk
susowej szafce i Rastgasser kry
ta do sprzedania. Kraków, Kra
kowska 35. Szlifiem ia Batko. 
Singera maszyną do szyoią szaf-' 
kową bardzo piękny mebel i H-aat- 
Gasser krytą apr?0dam. Kraków, 
Krakowska 35 Szlifiem ia Batko. 
Patefon elektryczny ze wzmacnia
czem. oraz zmieniacz, w pięknej 
rzafie sprzedam. Kraków, WiślisK© 
4 m 3 (koło Hali Targowej). 
Fortepian „Be©bstein“  pierwszo
rzędny stan sprzedam. Rogulo- 
wa, W ieliczka, Piłsudskiego 35. 
Maszyna do szycia Singera .kryta 
mało używana, nowoczesna — do 
sprzedania. W iadom ość: Garbarska 
7 m. 5 od godzi 13 do 16. 2962
Elsktr. patefon marki ,^Always“  
do sprzedania. W iadom ość: K ra
ków, Felicjanek -17/2. 2988
Otomana do sprzedania w dobrym 
stanie. W iadom ość: Kraków ul. 
Łobzowska 32 u dozorcy, 3126 
Wózek głęboki sportowy ijó że czk o  
sprzedam. Kraków, Zyhlikiewicza 
5/39., 3135
Palto czarne na wysokiego męż
czyznę sprzedam. Kraków, Warży^ 
w na 6, przecznica Makowieckiej. 
Futro krety modne, stan pierwszo
rzędny oraz źrebce francuskie brą. 
z owe do sprzedania. Kraków, Mi
chałowski ego  3* 7.. 3146
ElektrÓIux dd czyszczenia, odku
rzania kilimów i dywanów okazj/j 
n i . sprzedam. Kraków, K alw ar} li
s ta  6/5 3152
Patofon walizkowy pierws-erządny 

m płytam i sprzedam. Kraków, Kal- 
waryjska 6/5. Tl 53
Płyty  niemieckie i polskie w w iel
kim wyborze lekkiej i poważnej 
muzyki sprzedam. Kraków, M ogil

ska 9/6 cod ziem 14— 18 z w yjąt
kiem św iąt 3161
SprZMlam pateion elektryczny. — 
Kraków ul. Augustjańaka 30/7. 
Ubranie mąskie tadne, płaszcz 
damski zielony zim owy sprzeda o- 
kazyjnie Kraków, Dietla 93/5. 
Dam sklo futro perskie duże, kurt
ka damska eealekiinowa. mąskie 
futro sprzeda Kraków, Dietla 93/1. 
Kurtka  skórzana długa. czaraS w 
dobrym  stpnie na niskiego — śre
dniego do sprzedania. Kraków — 
W eetrlng 55 m 23, prawa oficyna 
od godz. 6— 9. 3180
W anną dużą cynkową b. porządną 
sprzedam: Kraków. Długa 26/9 II 
p. oficyna 3193
Rower dzieclący Jo sprzedania. — 
Kraków, W enecja 19/3. . 3P09
Wózek luksusowy na łożyskach 
kulkowych sprzedam Kraków, Mp. 
etowa 1/3. 3250
Obrusy sprzeda duży wybór. W ia
domość: Kraków, Kotla-aka 6/11. 
Patefen dwusprążynowy szafkowy 
wraz z płytam i sprzedam zaraz. 
Kraków, nl. Łagiewnicka ŹA 
Futra popielice jasne wolne, oraz 
łapki perskie prima kołnierz per
ski br- i tasmau kołnierz spie
sznie sprzedam. Kraków, Bąkaw- 
ką 25/4 na ganku. 3287
Slsnnlki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, torby gospodarcze, tor- 
*>y szkolne, makatki, walizki poleca 
po najniższych cenach W esołowski 
Kraków, Starowiślna 19. 8334
Wózek autko i półautko kremowe 
Sprzedam. Kraków, Dietla 83 m. 9, 
Bjzuterje, w yroby irebrne i różne 
praktyczne upominki poleca, oraz 
wykonuje reperacje zegarków . fir- 
ma Gajewski, Kraków, Starow iij- 
na 26. 3363
rutru  damskie, perskie, na średnią 
pan.ą, w pierwszorzędnym stanie, 
damskie sealskinowe na średnią 
panią, źrebce frarcuskie na Greo- 
nią, szczupłą panią, sprzeda oka
zyjnie sklep, Kraków, Krakow
ska 36. 2094
Sprzedaj! kupuje, naprawia i re 
montuje maszyny biurowe T -m a  
Al Mołodecki, Kraków, Floriań
ska 49 I p: Tel 115-77 343
Pióra wieczne dobrej marki do 
nabycia w firm ie Uyslakowstti. 
Kraków Szpitalna 3. 581
Breitsch' anze czarne piąkne do 
sprzedania. Kraków, Biskup.a 3, 
m. 1 2744
Zam ki błyskawiczne, grzebienia. 

‘Szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta d o obuwia, sprze
d a ł fąbryczna D R . KnrowSkl 
Warszawa. Plac Napoleona 9. 
Pudelka Impregnowane do tłusz
czów Ceny fabryczne J Zaniewlc- 
ki. Warszawa. Wspólna 14 Pro 
wincja za zaliczeniem. 9122K
Kraków Krakow ska 5. Sprzedaje
my garderobą, bieliznę, kilimy 
dywany., kryształy, patefony, zs 
stawy stołowe itd Ceny niskie. 
Tapczany poleca- Pracownia Tapl 
corska Kr-,ków św Sebastiana 83 
Walizy, teczki, torby, '.ortłple, 

torby szkolne Itp. hnrt detal

Lampy karbidowe, palniki, sprze
daje K. Brzeziński, Kraków, .K ra
kowska 1. 9948k
Obrazy, Jy wau.r, kilim y, antyki, 
mąjłle, porcelana. Sprzedaż — 
kupno ocena* Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „A n ty k i" Kraków, 
Stradom 18. tel. 140-83. 810Sk
Sypialnia, szafy kombinowane 
różne meble d ' sprzedania, Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda, 
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 8854S
..E sport*, Kraków, Miodowa 17 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadru .ski, Kraków, Florjan 
eka 7, w podworcu. 89l)5k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, tiznurki. torby gospo
darcze, torby szkolne, piórniki, 
makatki, bar-s-uiki, zamki błyska
wiczne, kosmetyka, drobna galan- 
terja. Firma Orzeohowski. Kra
ków, Starowiślna 76.
Sądat v „ządzie wypróbowanej ja 
kości: kremy, pasty, pudry, wody 
kwiatowe, proszki do ząbów 
„B IO N " Zamówienia i cenniki na 
wrzesień i październik. Bion. War
szawa, Chmielna 63/5. 202k
Psy wilczury (owczarni niemieckie 
alzackie) wspaniale okazy nada ą- 
ce sią do tresury osobistej obron
nej, policy jnej itp. również inne 
rasy, sprzedaje Hodowla, Kraków 
W adowicka 39 (Przedl. Kalwaryj 
skiej). 270S
M łyńskie maszyny, m otory gazo
wą, wszelkie przybory itp. R an y, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów Kraików Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 895i
W ielki wybór ubrań, futer dam- 
ekTch, męskieb. płaszczy zimowych, 
eukietnek, kilimów, kryształów, fo
toaparatów, płyt, bielizny dam 
skiej (kompletów), męskiej, po- 
ścioiowej, firanek. Ceny niewyso
kie. Komis, Kraków, A dolf Hitler- 
Platz 12, w podworcu. 852
Tapczany, otomany materace z 
trawy morskiej i włósia, łóż^a 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków* Paaaż Bielaka, Stolar
ska 5.
Maszyny do pisania, liczenia, kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
daje kupuje Juljusz Hecker, K ra
ków, Limanowskiego 52, tel. 141-48 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir 
mowe Telefox ż firm ową gwaran
cją, kupisz w firm ie „Kontakt**, 
Kraków, Strad,om 18. 1(118
Płyty  patefonowe polskie, nięmiec 
kie, igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe knpisz najkorzystniej 
firm ie „Kontakt**, Kraków, Stra
dom 18. 1119
Syp ia ln U  z bieliźnlarką, szafę 
kombinowaną, aząfę trójdzielną, 
stoły rózsuwane tóżko. sprzeda 
Magazyn M ebli, Kraków, K oper
nika 8. 1120
SprztdajBmy tąnio używane ubra
nia. płaszczę, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilim y ©raz inne 
ładne rzeczy: Kraków, ew. Krzyża 
7, sklep. 1123
Pianino znanej marki krzyżowo- 
pancerne nowoczesne okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraków. Krowo
derska 50 m. 6. 2331
Syp ia ln i, nowoczesną kompletną 
bardzo ładną sprze '- m  Kraków 
Podgórza Brodzińskiego 1/1.
Futro perskie z całych skór modny 
fsćft) ora j sMtkkinowe uąskie fu 
tóó na prawdziwych nutriach z 
wydrą m»~ JJ ro. Li* srabrur. dy
wanik perski sprzedam Kraków, 
św. Jana 13,22. 2928
Maszyną do Szycia hrytą, sprzedam 
zaraz. Kra ków. Bożego Ciała 15, 
m. 23. 2409
Maszynn Singera 'damska, bąben- 
kowa kryta w bardzlo dobrym  sta
nie okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, Paulińska 3/4. 3095
Slnonr maszyna damska,, kryta ta
nio do .prr-dania. Kraków, Smo
leńsk 22/7. 3096
Futra mąski* porządne nie drogie 
órąz kryte futro damskie do sprze
dania. Kraków, M ichałowskiego 2,
f :  7, 3147

ingora maszyną pierwszorzędną 
najuowocześniej z;. sprzedam K ra
ków, Kościuszki 60, m .,6. 3181
Singera maszyną krytą m ało uży
waną sprzedam Kraków, ul. Kie
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz
nica M ogilskiej, 3233
Wóz gruby, oś 25 kg. jedna z u- 
przążą na konia okazyjnie do sprze
dania. K . oków-Azory. ul. Szero
ka 440. 280"
Obrazy — sprzedaż, kupno, fach 
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. Salon -Obrazów. 1104 
Szafą komblnowar:ą, biurko, stói, 
4 krzesła, lampą stojącą, gabinet, 
całość orzech kaukazki, nowocze
sne, sprzedam. Kraków, A d olf Bi'- 
t’ er-Piatz 39/4, oglądać 12— 16. 
Sprzedumi szafy, łóżka, serwant- 
Ką, obrazy, iiustra, materace. Kra
ków, Rakowska 85, sklep mebli. 
M aszyny i przybory biurowe. 
S irz  jdaż-Kupno. Agentura Han
dlowa Goiąbiowąki-Bafalski. Kra
ków, 6yr. Marka 27, tel, 226-45. 
Płaszcz ozarn} damski, zimowy, 
brąz i popielaty, sp.zeda Gniades, 
Krak w, Stradom 6. 2262
Sypialnią, orzeoh kausazk; 1 ku
chnią, mebli nowoczesne sprze
dam. Kraków, Bonerowska 8, m. 8. 
od 3— o po poi 2267
Kuchenna urządzenia w wielkim 
wyuorże poleca Skład Mebli B-cla 
K. st Z S z -u ro k , sp. z o. o. Kra
ków. ul. Stolap-ka 7. 2268
Srebrne w yroby i nakrycia stolo, 
we, cukiernic'', papierośnice i in
ne po.eca Magazyn jubilerski, 
Krąków, Grodzka 60. Kupuje stare 
srebro. 22~ł
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dy. 
wany, kilim y, porcelaną, ubrania, 
poleca Kom is Kraków, Szpital

n a  11. 2351
Szafa kredens orzechowy w do
brym  stanie do sprzedania oraz 
skrzypos całe i */*-te, Kraków, pi.
. Dominikański 2, m. 16a. 2366
Palacaitiy: chodniki, dyw any, na
krycia stołowe srebrne. Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
Tapczany dwnoeobowe, pojedyn
cza, materace włós m e  sprzedaje 
W esołowski, Kraków, św. Mar- 
ka 16. 2378
Tapczan dw ucscóow y na siatkach 
w bardzo dobrym  stanie, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 27/10. 2535
Aparat fotograficzny Leiea III 
(inód. rosyjski) najnowszej kon
strukcji Ki m ar 35 sprzedam. W ia
domość: Kraków-Podgórze, K rasic
kiego 9'4. ^  474
Czarny p a p .,r  tekturą, przybory 
szkolne poleca f  rma Lachter, Kra
ków, Rynek Klaparskl 6. 506

W P I S Y
a) K u rs Adm lnlstrazyjno Han- f Iłlówy (dla absolwentów

2-letnicb Szkół Handlowych
b) S-do  mles. K u rsy  Handlowe 

dla początkujących i za
awansowanych, (dla mło
dzieży i dorosłych).

c) 2-mies K u rs maszynapisma, 
stenografjl i korespondencji 
niemieckie],

d) 2-mies. K u rs księgowości 
przebitkowej.

Początek 1 października 1943. 
W pisy przyjm uje Sekretariat 
Szkoły Handlowej, E Liberdy, 
Kraków, Senacka 6, tel. 203-54^

E R S T E  K R A K A U E R  H U T F A B R lK  
Krakau, Stradom 17.

przyjm uje również kapeluszu mę
skie do czyszczenia, fasonowanla
oraz wykonuje fak fab-ycznie jak 
i rącznie wszelkie przeróbki ka

peluszy damskich i męskich.

Fa. IG - F A R B E N IN D C J S T R IE
A  G.

D *VO RV  k K A T O W IC  
poszukuje

2 2 5 0  lO D O t n ih ó w  
m c 2 c z Q z n  l  h o b i c i
kwalifikowanych \ nlokwaltft* 

kowanych 
Dogodne warunki pracy i pła* 
ęy. Dobre wyżywienie \ po* 

mieszczenie zapewnione. 
Dodatek rodzinny, 

Bliższych inform acyj udzielają 
Biura inform acyjne dla pra
cowników, umysłowych i fizy

cznych
itr Krakowie, Bnrgetr- (ulica 
Grodzka) 60
w Radomiu. Reichstr 11. 
w Lublinie św Ducha 9, 
we Lwowie. Adolf Hitler Ring
11.
W W arsiaw lo, Neue Welt 59 
w Warszawie, Praga. Targo
wa 21. 9984 k

Psydiografoioo m istrz mamon
o wybitnym darze jasnowidzenia 
w izyjnego przepowiada każdemu 
jego tajemnicę wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
-urodzenia na podstawie którycfl 
ustala horoskopy przyszłości. Daje 
rady we wszelkich kwt*stjacb ży
ciowych Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt Podać datę uro
dzenia i pytania Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka ppoztowa 474.

Tow. Transportowe
„TRASA

KRAKÓW 
ADOLF. HITLER-PI ATZ 9

. Tel 174-02. 174-21.
W agony zhlomwe: W arsiawa. 
Częstochowa, Lwów, Radom  

Lublin Piotrków.

Kierownicy 
G o r z e l n i

do objęcia sam odzielnych stanowią!
natychm iast
poszukiw ani

Zgłoszenia nadsyłać pod ,,Nr 5501* 
do Biura Ogłoszeń Krajna, Kr** 

ków, A dolf Hitler-Płata 46.

wioli "
K R A K A W ,  Starow iślna 35

poleca W ytwórnia Mebli 
J U L I A N  P Y K A

CHEUlsniłOUlCTE MDAMffZEWJKi/WśBjlAW

Wydawaietwi .b u lli KnkąwiU*. Krakśw. Wl»l»p«l« ł. -> TilifN  M-1L


